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Śpiew na wejście Mszy św. wo

tywnej o Matce Bożej w Adwen

cie rozpoczyna się od słów: "Ro

rate caeli desuper" (Spuście rosę 

niebiosa z góry). Stąd całą Mszę 

św. adwentową o Matce Bożej na

zywano roratami. 

W Polsce Msza roratnia zwią

zana jest z różnymi zwyczajami. 

W czasie rorat pali się na ołtarzu 

dodatkowa świeca z białą lub nie

bieską wstążką. Zwyczaj umiesz

czania dodatkowej świecy sięga 

czasów księcia Bolesława Wstyd

liwego (1226 -1279). Za jego pa

nowania na początku Adwentu 

stawali przed ołtarzem Katedry 

przedstawiciele wszystkich sta

nów z zapalonymi świecami i po

wtarzali słowa: "Jestem gotów na 

Sąd Boży". Przedstawicieli było 7 

więc i świec było 7. O zwyczaju 

tym pisze Władysław Syrokomla 

w "Staropolskich roratach": 

"Od Bolesława, Łokietka, Leszka, 

Gdy jeszcze w Polsce duch 

Pański mieszka, 

Stał na ołtarzu przed mszą roraty 

Siedmioramienny lichtarz bogaty; 

A stany państwa szły do ołtarza, 

l każdy jedną świeczkę rozżarza: 

Król - który berłem 

potężnym włada, 

Prymas - najpierwsza 

senatu rada, 

Senator świecki - opiekun prawa, 

Szlachcic - co królów 

Polsce nadawa, 

Żołnierz - co broni 

swoich współbraci, 

Kupiec - co handlem 

ziomków bogaci, 

Chłopek - co z pola, ze krwi i roli 

Dla reszty braci chleb ich mozoli, 

Każdy na świeczkę grosz 

swój przyłoży, 

l każdy gotów iść na Sąd Boży. 

Tak siedem stanów z ziemicy calej, 

Siedmiu płomienni jasno gorzały, 

Siedem modlitw treści odmiennej 

Wyraził lichtarz siedmioramienny." 

Kościół na początku Mszy św. 

roratnej pogrążony jest w ciem

nościach. Palą się jedynie świecie 

i przyniesione przez dzieci lam

piony. Dopiero po akcie pokut

nym, na śpiew "Chwała na wyso

kości Bogu" zapala się wszystkie 

światła w Kościele . W związku 

z roratami zachęca się do dobrych 

uczynków. Dekoracja w Kościele 

przypomina zbliżanie się do świąt 

Bożego Narodzenia. 

Adwent (z łac. Adventus -

przyjście) to okres liturgiczny, 

.rozpoczynający rok kościelny, 

poprzedzający Boże Narodze

nie i przygotowujący na przyj 

ście Chrystusa w liturgii Boże

go Narodzenia, a także na Jego 

powtórne przyjście przy końcu 

świata. Adwent obejmuje czte

ry kolejne niedziele. Teksty litur

giczne tego okresu ukazują posta

cie świętych, którzy poprzedzili 

lub przepowiadali przyjście Me

sjasza. A więc Najświętszą Maryję 

Pannę, św. Jana Chrzciciela, pro

roka Izajasza. 

W kościele Adwent ma po

dwójne zadanie do spełnienia: 

przygotowuje na święta . Bożego 

Narodzenia oraz zapowiada po

wtórne przyjście Zbawiciela na 

końcu świata i przygotowuje nas 

do tego spotkania. 

Nastój oczekiwania i przygo

towania uświadamia nam prawdę, 

że Bóg ciągle do nas przychodzi, 

gdy stajemy się coraz lepszy

mi ludźmi. 
KS. DR JAN ŻELAZNY 

Ważne słowo: 

"Możecie mi naskoczyć" 

Prof. Jadwiga Staniszkis: - Jestem 

zaniepokojona sytuacją. Nie tak os

tro, że to jest koniec rządów prawa, 

ale dostrzegam bardzo niebezpiecz

ne kumulowanie władzy, w sytuacji, 

kiedy PiS i tak ma jej bardzo dużo 

w wyniku wyborów. W rozstrzyg

nięciu dotyczącym Mariusza Ka

mińskiego widzę brak profesjonali

zmu, choć nie tylko. Z jednej strony, 

mianując go na stanowisko ministe

rialne używano argumentów, że jest 

on niewinny, bo nie zapadł wobec 

niego prawomocny wyrok. Z dru

giej, ułaskawienie niewinnego to in

gerencja w przebieg procesu sądowe

go. ( ... ) Obserwowałam taki obrazek, 

jak prezydent Duda siedział w swo

jej loży w Sejmie, w czasie expose Be

aty Szydło, praktycznie osamotnio

ny. Bez wyrazów szacunku, uznania, 

omijany także przez swoje otoczenie. 

Myślę, że bardzo sobie tym posu

nięciem zaszkodził. Widziałam tak

że wystąpienie, które bardziej mnie 

poruszyło, niż komentarz prof. ZoI

la. Prezes Trybunału Konstytucyj

nego prof. Andrzej Rzepliński, mó

wił o komentarzach, jakie do niego 

docierają z Ukrainy. Tam są zszo

kowani, że tak długo po transfor

macji wraca możliwość wykorzy

stywania wszystkich luk prawnych, 

żeby tylko mieć więcej władzy. Połą

czone jest to z obawami, że likwido

wanie wolności nastąpi w mediach 

publicznych. To wszystko świadczy 

o bezsilności i kompleksach, a nie si

le władzy. Jest takim irytującym i nie

bezpiecznym odreagowywaniem 

oraz swoistą "polityką statusową" 

typu "możecie mi naskoczyć': ( ... ) 

Zawsze wspierałam PiS, kiedy 

był słaby. A kiedy jest mocny, wy

kazuję jego błędy. Wielu ludzi rea

guje podobnie, czując rodzaj roz

czarowania. 

Niszczące jest demonstrowa-

REKlAMA - - ---

nie, poprzez zmianę prawa, że nie 

ma instytucji niezależnej . To aro. 

gancja, w sensie wykorzystania do 

maksimum posiadanych możliwo

ści, właściwie nie wiadomo po co. 

Równocześnie podjęto bardzo trud. 

ne wbowiązania, rozpoczęto reor· 

ganizację rząd\L Skala bałaganu, jaki 

panuje w administracji, jest niebo· 

tyczna A nominuje się ludzi, których 

się przedtem starannie przeczołgało. 

Myslę o Jacku Kurskim, który został 

wiceministrem kultury. Widać było 

tygodnie, kiedy on czekał, że łaska· 

wie coś dostanie, jakiś ochlap. Tro· 

chę podobnie stało się z Konradem 

Szymańskim, który w końcu zo

stał wiceministrem ds. europejskich 

i ma słabszą pozycję niż Rafał Trza

skowski w rządzie Ewy Kopacz. Aże· 

by dostać cokolwiek, musiał powie

dzieć, co powiedział, żeby pokazać 

swoją identyfikację z PiS, a nie z my

ślącymi inaczej. To takie preparowa

nie, formatowanie ludzi. I tworzenie 

władzy z ludzi tak sformatowanych 

albo z miernot ewidentnych.( ... ). 

Ciągle podziwiam Jarosława 

Kaczyńskiego. Ale ustawił się w rou, 

w której składane są mu hołdy. Wi

dać po jego twarzy, że jego też to 

drażni. To rola bardw niebezpiecz

na, bo są pokusy działania "po ban

dzie': A jest otocwny wieloma mier

notami, ludźmi, którzy doszli do 

tego obozu, oportunistami, którzy 

w nadgorliwości idą dalej. To jest fa· 

talne. Uważam, że młodzi wyborcy, 

którzy dali PiS-owi zycięstwo, od

wrócą się. Bo to, co się dzieje, jest 

trudne do strawienia. 

Dobra zmiana miała dotyczyć 

sytuacji społecznej, sprawności pań

stwa. Dobra zmiana byłaby wtedy, 

gdyby PiS się przemógł i powiedział: 

kończymy upartyjniać państwo. 

(Fragmenty wypowiedzi dla 

wpolityce.pl; tytuł od redakcji) 
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Lecznicza moc światła 
To że słońcem jest źródłem życia, nie ulega najmniejszej wątpliwości. 

Większość istot żywych potrzebuje go do normalnego funkcjonowania. Nic 
więc dziwnego, że światło od wieków 
uważane jest za lecznicze, co obecnie potwierdza współczesna wiedza medyczna. W toku długoletnich badań odkryto, że różne rodzaje promieniowania świetlnego inaczej wpływają na 
ciało człowieka. 

Warto wiedzieć, że to, co potocznie nazywamy światłem, składa się z różnyCh falo odmiennych właściwościach, Niektóre z tych fal mogą być dla nas szkodliwe tj. promieniowanie UVA. Naukowcy zajmujący się fototerapią starają tak 
filtrować promieniowanie świetlne, aby 
wydzielić z niego to, co najlepsze, po
zbawiając je jednocześnie negatywnego 
wpływu na organizm człowieka. Efektem takich badań było stworzenie specjalnych lamp, które stymulują organizm do regeneracji. 

Zakres zastosowania lamp leczniczych jest naprawdę imponujący i jak się 
okazuje, nie ogra
nicza się tylko do 
problemów der
matologicznych. 
Specjalne pro
mienie świetlne 
przenikają przez 
skórę do tkanek 
umiejscowio-

nych pod nią. Dzięki temu, lampy nie tylko wspomagają proces gojenia się ran, leczenia trądziku, półpaśca czy opryszczki, ale też pomagają w reumatoidalnym zapaleniu stawów, bólach kręgosłupa czy też urazach sportowych. 
Wszystkich z Państwa, którzy są zainteresowani tym jak skutecznie popra

wić swoje zdrowie zapraszamy do naszego punktu przy ul. Aleja Piłsudskiego 8 (Sklep medyczny). 

t: 600 413 455 
ewadabrowska.lomza@gmail.com 

Podczas spotkania, podzielimy się z Państwem naszą wiedzą z zakresu fototerapii, a także zaprezentujemy urządzenie szwajcarskiej firmy BIOPTRON -lampy zarejestrowanej jako urządzenie 
medyczne i docenianej nagrodami nie tylko w Polsce, ale i na świecie. 

Serdecznie zapraszamy! 
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MYSL TYGODNIA: 
Jak można kochać Boga, który jest niewidzialny, nie kochając 

człowieka, który jest obok nas? 

około 21.00 mężczyzna idący pobo

czem drogi w okolicy wsi Dmochy 

Glinki (gm. Czyżew). Nie miał żad

nych elementów odblaskowych na 

odzieży. Paważnie ranny trafił do szpi

tala. Kierowca nissana był trzeźwy. 

• Manifestację przeciwko przyjmo

waniu przez Polskę uchodźców z kra

jów muzułmańskich wrganiwwała 

na ulicach Białegostoku Młodzież 

Wszechpolska. Były transparenty 

"Białystok przeciw imigrantom", 

okrzyki "Podlasie nie chce islamu" 

i spalenie flagi, jaką posługuje się 

tzw. Państwo Islamskie. Policja nie 

interweniowała. 

• Ruszyła w regionie kadrowa karu

zela, związana z powstaniem nowego 

rządu. Jako pierwszy ze stanowiska 

odwołany wstał dyrektor Regional

nej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Bia1yrnstoku Ryszard Ziemblicki. 

Funkcję sprawował od 2008 roku. 

Obowiązki pełnić zaczął Cezary 

Świstak, dotychczasowy zastępca 

dyrektora. Zaraz potem posadę stra

cił szef Izby Celnej w Bia1yrnstoku 

Mirosław Sienkiewicz, a p.o. został 

jego zastępca Eligiusz Dubis. 

• "Rządzi" w rządzie rolnictwa wo

jewództwo podlaskie. Szefem resortu 

został poseł KrzysztofJurgiel z Białe

gostoku, a jednym z jego zastępców 

poseł Jacek Bogucki z Czyżewa. Wice

ministrem spraw wewnętrznych jest 

poseł jarosława Zielińskiego z Suwalk. 

Na "wiceministerialnej giełdzie" po

jawiają się jeszcze nazwiska dwóch 

białostockich naukowców Uniwer

sytetu w Bia1yrnstoku, prof. Marka 

Konarzewskiego w ministerstwie na

uki i szkolnictwa wyższego oraz prof. 

Henryka Wnorowskiego w jednym 

z resortów ekonomicznych. 

• Znacząco skromniejszy niż w tym 

roku będzie budżet województwa 

na 2016 rok. Projekt przygotowany 

w Urzędzie Marszałkowskim zakłada 

dochody w wysokości 382 milionów 

złotych (w tym roku 728 mln) oraz 

wydatki przekraczające 417 mln (847 

mln). Przyczyna tak drastycznych 

różnic jest prosta: kończą się wydatki 

z unijnej obecnej perspektywy, a w 

przyszłym dopiero będą się rozkręcać 

z kolejnej. 

• Rejestrowanie przejazdów rozpo

częły urządzenia tzw. odcinkowego 

pomiaru prędkości na dystansie 4 

kilometrów między Zwierkami 

a Zabłudowem (trasa S19) oraz mię

dzy Kisiel nicą a obwodnicą Stawisk 

(droga S61). System elektroniczny 

mierzy czas przejazdu każdego po

jazdu i gdy okaże się szybki, można 

się spodziewać mandatu. 

• Kontrola w kulturze: Społecz

na Rada Programowa Gminnego 

Ośrodka Kultury powstała w Klu

kowie. Przewodniczy jej Józef Lupa, 

jego zastępcą jest Sławomir Dąbrow

ski. W skład Rady wchodzi także 

proboszcz ks. Lech Szymczyński. 

Rada oceniać będzie pracę mijają-

Jan Paweł II 

cego roku, projekt budżetu i plan na 

przyszły rok. 

• Były wicepremier i minister spraw 

zagranicznych Grzegorz Schetyna, 

kandydat na szefa Platformy Oby

watelskiej spotkał się w w Centrum 

Katolickim przy parafii Krzyża Świę

tego z członkami i sympatykami PO 

oraz mieszkańcami miasta. Mówił, 

że zawłaszczenie państwa przez PiS 

może być zagrożeniem wolności. 

• Z nagrodami wrócili z Między

narodowych Targów Wynalazczo

ści, Badań Naukowych i Nowych 

Technologii w Brukseli studenci 

Politechniki Białostockiej: zdobyli 

srebrny medal za innowacyjny wy

nalazek technologiczny, a do tego 

otrzymali nagrodę specjalną i tytuł 

"Młodzi Wynalazcy': 

• Dobrowolnie chce się poddać 

karze za pozostawienie ciężarnej 

suki pod bramą augustowskiego 

schroniska w upalny letni dzień 

znany w regionie, Polsce i Europie 

ultramaratończyk Piotr Kuryło ze 

wsi Pruska Wielka koło Augusto

wa. Nagonka medialna i internetowa 

zniechęciły go do sportowych wyczy

nów i mieszkania w Polsce. Znalazł 

zatrudnienie w Londynie i tam chce 

przez jakiś czas powstać. 

• Potrącony w ciemnościach: wprost 

pod nissana wtargnął w poniedziałek 

• Prawie 6 000 zł (plus odsetki) 

ma zapłacić lider zespołu Weekend 

Fundacji "Pomocna dłoń" z jarosła

wia, wspierającej ubogich. W 2013 

r. gwiazda disco polo nie pojawiła 

się na charytatywnym koncercie 

w jarosławiu, choć żadnej katastrofy 

meteorologicznej nie było. Fundacja 

domagała się zwrotu ponad 30 ty

sięcy złotych m.in. za wynajem sali 

na koncert oraz zatrudnienie firmy 

ochroniarskiej. 

• Trzech złodziei cmentarnych 

schwytała zambrowska policja. 

Wszyscy (dwaj po 21 lat, trzeci 18) 

są mieszkańcami Zambrowa. Ukradli 

metalowe elementy, między innymi 

krzyże z kilku nagrobków. Policjanci 

szybko je odzyskali, niestety, pocięte 

na części, z wyjątkiem figurek jezusa 

oderwanych od krzyży, które cmen

tarne hieny wyrzuciły. Przyznali się 

do zarzutów, grozi im od 6 miesięcy 

do 8 lat więzienia. 

Ściółkę leśną w ponad 2 500 punktach kontrolnych przeczeszą leśnicy 

w naszym województwie w poszukiwaniu szkodników sosny: poczwar

ki poprocha cetyniaka, strzygoni i choinówki i zawisaka borowca, larwy 

osnui gwiaździstej, kokony boreczników i gąsienice barczatki sosnówk, 

informuje Bogusław Gliński, specjalista ds. ochrony lasu w Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Bia1yrnstoku. Sosna zajmuje aż 63,5 proc. 

powierzchni lasów w Podłaskiem i 59,1 proc. w kraju. Na zdjęciu: zna

lezione poczwarki zawisaka borowca. Fot. Maria Nowicka-Szpakowicz 
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Znaki! czasu 
• Na znak protestu przeciwko uła
skawieniu Mariusza Kamińskiego 

(PiS), skazanego nieprawomocnym 

wyrokiem na 3 lata więzienia i 10 

lat zakazu zajmowania stanowisk,. 

za przekroczenie uprawnień i nie

legalne działania operacyjne CBA 

przy "aferze gruntowej" oraz pod

pisaniu nowelizacji ustawy o Trybu. 

nale Konstytucyjnym prof. Henryk 

Samsonowicz i Aleksander Hall i zre· 

zygnowali z członkostwa w kapitule 

Orderu Orła Białego. Protest wobec 

działań prezydenta wyraziła także 

Krajowa Rada Sądownicza. 

• "jest coś szalenie niepokojącego 
w próbie dyskredytowania poprzedni· 

ka przez obecnie sprawujących władzę 

w Kancelarii Prezydenta. Świadczy to 

nie tylko o złym stylu uprawianej po· 

lityki, ale o złym zamiarze. Mogliśmy 

napisać bardziej wstrząsający raport 

o tym, co zastała moja ekipa w roku 

20 l O, ale doszliśmy do wniosku, że nie 

wypada': powiedział były prezydent 

Bronisław Komorowski. 

• Polska chce negocjować z Bruk· 
selą wydłużeniu okresu wydawania 

funduszy na lata 2007 - 2013, zapo· 

wiedział wiceminister rozwoju jerzy 

Kwieciński. Do tej pory Komisja 

Europejska zrefundowała Polsce 

57,5 mld euro (ok. 85 proc.) fun· 

duszy UE z polityki spójności na lata 

2007 -20 13, do rozliczenia pozostało 

jeszcze ok. 9 mld euro. jednocześnie 

premier Szydło usunęła flagę Unii 

ze swego gabinetu. 
• Aż 84 proc. Polaków uznaje, że 
miniony rok w ich życiu był udany, 

to najwyższy wskaźnik od 2000 r .. 

Odsetek pozytywnie oceniających 

całe swoje dotychczasowe życie sięg· 

nął 81,2 proc., wynika z tegorocznej 

Diagnozy Spolecznej. 
• Przetargi na sprzedaż i dzierża' 
wę gruntów, wchodzących w skład 

Zasobu Skarbu Państwa, wstrzymał 

minister rolnictwa i rozwoju wsi 

Krzysztof Jurgiel. 
• Tylko 66 gmin (spośród prawie 
2,5 tys.) zadeklarowało przyjęcie 

uchodźców (razem 435, w tym 212 

dzieci), wynika z ogólnopolskiej 

ankiety resortu pracy. 
• Sprawy kradzieży szczątków ludz· 
kich z grobów w Lęborku, Gdyni, 

Elblągu, Olsztynie wyjaśnia olsztyń· 
ska prokuratura. 
• W Polsce prostytucję uprawia 
lo 200 tys. ludzi, wynika z SUICUJ1l(U·. 

wych danych. ProStv1JUWI za IlodZlIII1 
zarabia 100 zl (i więcej), ca!C)fiOcna. 

zabawa kosztuje od l 000 zł, 
z raportu portalu wvn<U!To,jzeOla·I". 
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500 złotych 
becikowego w Łomży 

,,wprowadzenie od l stycznia 
2016 roku dla każdego urodzo
nego dziecka, tzw. gminnego be
cikowego jest elementem funda
mentalnej polityki prorodzinnej 
miasta, promocji rodzicielstwa, 
ale również wsparcia w pierw
szych miesiącach życia dziecka", 
przekonywał radnych prezydent 
Mariusz Chrzanowski na Sesji 
w środę, 25 listopada. 

I przekonał. "Za' zagłosowało 
20 radnych, 3 wstrzymało się, nikt 
nie był przeciw. Tak po roku od ob
jęcia władzy Mariusz Chrzanowski 
doprowadził do realizacji jednego 

z punktów swego programu wy
borczego. Od 1 stycznia 2016 ro
ku można będzie składać wnioski 
o przyznanie jednorazowego zasił
ku 500 złotych na każde urodzo
ne dziecko po 1 stycznia 2016. Aby 
go otrzymać, rodzice będą musie
li wykazać, że mieszkali w Łomży 
co najffiJ1iej rok przed urodzeniem 
dziecka. Wnioski będzie przyjmo
wał Wydział Spraw Społecznych 
i Zdrowia Urzędu Miasta. 

Ciekawe, czy jednorazowy zasi
łek, podnoszący dochód, nie spo
woduje, że najbiedniejsi stracą za
siłki socjalne lub otrzymają niższe. 

Jedź ŁOŚtrożnie 
"Jedź ŁOŚtrożnie!" to hasło ape

lu do kierowców o rozsądną jazdę 
w szczególności na drogach przeci
nających lasy. W dolinie Biebrzy ło
si jest najwięcej w Polsce. Może ich 
być nawet około 1 300. Łoś waży do 
400 kg i może mieć 2 m wysokości. 

Zderzenie z nim najczęściej prowa
dzi do tragedii. A jesienią i zimą ło
sie przemieszczają się z obszarów 
bagiennych do lasów, głównie sos
nowych. Warto wiedzieć, że w pew
nej odległości za samicą może po
dążać młody łoszak lub dwa. 

Oszustwo na "gwaR muzułmanów" 
Po sieci krąży link, kierujący 

do portalu Informuj.pl, w któ
rym możemy przeczytać, że do
szło do dwóch brutalnych gwał
tów dokonanych przez trzech 
mężczyzn narodowości arab
skiej. W materiale rzekomi po
licjanci proszą o wszelkie in
formacje. Na stroJlie jest film, 

który ma potwierdzać, że do 
gwałtu faktycznie doszło. Jed
nak, aby go obejrzeć, należy wy
słać SMS. Może kosztować na
wet 30,75 złotych brutto, strona 
w ten sposób wyciąga od nas pie
niądze. Policja w całym kraju nie 
zanotowała żadnego przypadku 
gwałtu przez muzułmanów. 

Radny 
"warunkowo umorzony" 

Warunkowo umorzył na rok 
postępowanie karne przeciw
ko radnemu gminy Kołaki Koś
cielne Leszkowi G. Sąd Rejono
wy w Zambrowie. Leszek G. ma 
zapłacić koszty i opłaty sądowe. 
Radny oskarżony był o groźby 
karalne pod adresem mieszkan
ki gminy Kołaki Kościelne, wów
czas małoletniej . Przestępstwo to 

podlega grzywnie, karze ograni
czenia wolności albo pozbawie
nia wolności do lat 2. 

"Warunkowe umorzenie nie 
powoduje utraty mandatu rad 
nego. Radny traci mandat po wy
roku skazującym za przestępstwo 
umyślne", wyjaśnia " Kontak 
tom" rzecznik Sądu Okręgowego 
w Łomży, sędzia Jan Leszczewski. 

Anna Bogdanowicz nagrodzona 

Red. Anna Bogdanowicz. Fot. PRB 
Reportażystka Polskiego Ra- Anna Bogdanowicz kilka lat dia Białystok Anna Bogdanowicz pracowała w oddziale Polskiego otrzymała specjalne wyróżnie- Radia Białystok w Łomży. Ostatnie w konkursie Prezesa Polskie- nia nagroda jest jedną z wielu go Radia za audycję dokumental- w jej karierze. 

ną "Pamięć w kamieniu wykuta". W konkursie o Grand Prix Reportaż Bogdanowicz opowiada nominowany był także reportaż historię pomnika poświęconego Agnieszki Czarkowskiej z Polskieżołnierzowi AK Piotrowi Szyryń- go Radia Białystok pt. "Testament". skiemu i jego współtowarzyszom . Gratulujemy! Nagroda i atak 
REKlAMA --- -------------------------------------.- -. --,---- --- ---- - .---------------

Nominację w konkursie Insty
tutu Pamięci Narodowej na au
dycję historyczną roku otrzymała 
Walentyna Łojewska z białoruskie
go Radia Racja, nadającego z Białe
gostoku. Przedstawiła w swoim re
portażu działania Romualda Rajsa 

.Burego", m. in. pacyfikację przez 
jego oddział kilku białoruskich wsi 
w 1946 roku, czego skutkiem była 
śmierć około 80 osób, w tym kobiet 
i dzieci. IPN uznał "Burego" win
nym "zbrodru przeciwko ludzko
ŚCi", ponieważ ofiarami były wyłącz
nie osoby narodowości białoruskiej 
i wyznające prawosławie. Mimo to 
autorka stała się obiektem ataku 
prawicowych mediów, dla których 
Romuald Rajs jest jednym z boha
terskich "żołnierzy wyklętycłf. 
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Po kilku latach dyskusji o nowym przeznaczeniu, jest decyzja w sprawie Hali 

Targowej na Starym Rynku 

Targowa bez targow~nia 
Klamka zapadła. W ratuszu 

zdecydowano po kilkuletnich dys

kusjach i ubiegłorocznych kon

sultacjach społecznych o zmianie 

przeznaczenia Hali Targowej na 

Starym Rynku, wzniesionej wokre

sie międzywojennym w stylu eklek

tycznym. Po przejściowym powro

cie, zniknie z Hali handel. Będą 

kawiarnia, klub bilardowy, sala wy

stawiennicza, galeria, punkt infor

macji turystycznej. Handel ostanie 

się w postaci niewielkich sklepów 

z wejściami na zewnątrz budyn

ku, które działają także obecnie. 

Poległ ostatecznie projekt przero

bienia Hali na siedzibę Miejskie

go Domu Kultury. Funkcje kultu

ralne, finansowane przez miasto, 

stanowić mają oprawę dla intere

sów miejscowych przedsiębiorców 

z branży "rozrywkowej': 

Do końca roku ma powstać do

kumentacja budowlana rewitałiza

cji hali Przypomnijmy, że przetarg 

Żywa pamięć 
o Hance 

Praca Julki Dąbrowskiej 
z SP nr 2 w Łomży, uczennicy 

Jacka Sokołowskiego 

60 laureatów VI edycji Po

wiatowego Konkursu Plastycz

nego "Hanka Bielicka w oczach 

dzieci" zostało nagrodzonych na 

gali w Szkole Podstawowej nr 2 

w Łomży, która przejęła organi

zację konku.rsu od złikwidowanej 

Szkoły Podstawowej im. Hanki 

Bielickiej w Sławcu (gm. Nowo

gród). Młodym artystom towa

rzyszyli rodzice, nauczyciele, opie

kunowie. VI edycja odbywała się 

w stulecie urodzin słynnej łom

żanki. W eliminacjach szkolnych 

wzięło udział 437 przedszkolaków 

i uczniów. O nagrody rywalizowa

ło 126 prac. Podczas gali można 

było obejrzeć wystawę nagrodzo

nych i wyróżnionych. (ann) 

Uroczyste otwarcie Hali Targowej 23 czerwca 1929 r. 

na jej opracowanie wygrała w 2012 Łomżyńska Hala Targowa 

roku /inna Atelier Zetta z Białego- z 1929 roku nie jest wpisana do 

stoku. Na początku przyszłego roku rejestru zabylków. Znajduje się 

Urząd Miejski złoży wniosek o pie- jednak w strefie ścisłej ochrony 

niądze do Regionalnego Programu konserwatorskiej. Przedmiotem 

Operacyjnego 2014 - 2020. Potrze- ochrony są wygląd zewnętrzny 

ba 10 mln zł przy wkładzie własnym budynku, bryła i forma elewacji, 

ok. 2 mln zł. O tym, czy rewitałiza- detale architektoniczne oraz inne 

cja Hali powstanie w budżecie na elementy, decydujące o zachowa

rok 2016, zadecyduje Rada Miejska. . niu historycznego charakteru. 

Nowy przewodniczący Rady MiejSkiej 
Po odejściu Bernadety Kry

nickiej do Sejmu, Rada Miejska 

w Łomży musiała wybrać nowe

go przewodniczącego. Został nim 

w środę, 25 listopada Wiesław 

Grzymała (PiS). Był kandydatem 

na to stanowisko zaraz po wybo

rach samorządowych w 2014 ro

ku, ale Krynicka z kilkoma rad

nymi PiS dogadała się z radnymi 

spoza własnego klubu i wbrew ofi-

Gotowi na zimę 

Dobre przygotowanie do zi

my deklarują firmy komunal

ne władzom miasta, radnym 

i mieszkańcom. Miejskie Przed

siębiorstwo Energetyki Cieplnej 

informuje, że zakończyło remon

ty i przeglądy urządzeń, a zapa

sy węgla przekraczają zalecane 

wskaźniki. Miejskie Przedsię

biorstwo Wodociągów i Kanali

zacji zadbało o sprzęt i materiały 

niezbędne w razie awarii. Miej 

skie Przedsiębiorstwo Gospodar

ki Komunalnej i Mieszkaniowej 

zgromadziło spore zapasy soli 

i piasku do posypywania śliskich 

ulic i przygotowało się do od

śnieżania. 

cjalnym ustaleniom partyjnym 

przejęła władzę. Teraz zaskocze

nia nie było i Grzymała, jako jedy

ny kandydat, uzyskał wystarczające 

poparcie. Był już przewodniczą

cym RM w latach 2006-2010 i po

strzegany jest jako człowiek kom

promisu i dialogu, a nie partyjnej 

bijatyki. Ponadto "Kontakty" mo

gą poświadczyć, że jest świetnym 

pszczelarzem, a miodu nie fałszuje! 

Prezydent Miasta Łomża 
podaje do publicznej wia

domości, że w jego siedzibie 
w Łomży przy ul. Stary Ry
nek 14, na tablicy ogłoszeń, 
wywieszony jest wykaz nie
ruchomości stanowiących 

własność Miasta Łomża, 
przeznaczonych do przeka

zania w najem. 

e-kontakty 
wydanie eleldronlane 

Identyczne 
z wydaniem papierowym 

na 
www ........ ldr-tJgGdnllLcom.pI 

Litwin 
z wyboru 

AJnbasadorRepub

liki Litewskiej w Polsce SarllDas 

AdomaviCiusz z wiceprezydent 

Agnieszką Muzyk omówił szczegóły 

wspólnej inicjatywy, jaką jest odslo· 

nięciew Łomży pamiątkowej tablicy, 

poświęconej wybitnemu prawniko· 

wi Michałowi Piusowi Romerowi. 

Michał Pius Romer (1880 -1945) 

urodził się w spoloniwwanej rodzi
nie Niemców Bałtyckich. W 1914 

roku wstąpił do Legionów Piłsud· 

skiego. W 1917 r. był sędzią pokoju 

w Kolnie. W latach 1921 - 1928 

zasiadał w litewskim Sądzie Naj

wyższym. W latach 1927 -1939 był 

rektorem Uniwersytetu Litewskiego 

Witolda Wielkiego. W 1932 roku 

reprezentował Litwę w Trybunale 

Haskim. Jest uważany za jednego 

z najwybitniejszych specjalistów 

prawa (w tym konstytucyjnego) 

międzywojennej Litwy. 

Radni zdjęli 

strefę 

Radni zdjęli z porządku Sesji 

w środę. 25 listopada, sprawę roz

szerzenia strefy płatnego parkowania 

na Starym Mieście w Łomży, któ

rego chciał wiceprezydent Andrzej 

Garlicki. Proponował, by oprócz 

dotychczas obowiązujących, płatne 

mają były parkingi na pL Pocztowym, 

ul Senatorskiej (od Starego Rynku 
do ul. Szkolnej), ul. Szkolnej (od ul 
Senatorskiej do ul Dwornej) oraz 

ul. Dwornej (od ul. Giełczyńskiej 

do ul Szkolnej). Opłatami objętych 

miało wstać 80 nowych miejsc 

parkingowych. Jednocześnie ratusz 

zapowiadał, że na stałe latem z opIat 
zwolnione będą parkingi wokół Sta· 

rego Rynku oraz przy przy katedrze. 

Konkursowe bomb

ki na choinkę 
Do 11 grudnia opiekunowie 

przedszkolaków i uczniów szkół 
podstawowych mogą składać 

w łomżyńskim ratuszu prace 

dzieci, wykonane na ogłoszony 

przez prezydenta Łomży konkurs 

"Najładniejsza bombka choinkowa. 

Jury oceni i nagrodzi wykonawcÓW 

w trzech kategoriach wiekowych: 

przedszkole, szkoła podstawowa ki. 
I-III, szkoła podstawowa ki. IV-VI. 

W niedzielę. 20 grudnia, podczas 

Wigilii Miejskiej,wszyscy biorący 

udział w konkursie wspólnie z pre

zydentem zawieszą swoje bombki 

na choince ratuszem. 
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Maria Skłodowska-Curie miała bardzo silne związki z Ziemią Łomżyńską 

Bal na Kępie 

K u uczczeniu zasług niepo
spolitych Wielkiej Polskiej 

Uczonej Marji Skłodowskiej Cu
rie społeczeństwo polskie po
stanowiło wznieść w Warszawie 
gmach Jej imienia, Instytut Ra
dowy, jako polska fundacja naro
dowa, będzie nowem ogniskiem 
prac naukowych, poświęconych 
badaniu ciał promienootworzo
nych, przybytkiem wiedzy ścisłej, 
adepci której musieli dotychczas 
odbywać pielgrzymki do obcych 
środowisk. ( ... ) Instytut Radowy 
będzie miał za zadanie nie tyl
ko prowadzenie pracy twórczej 
w dziedzinie teorji, lecz stanie 
się wzorowo prowadzoną leczni
cą , gdzie będzie zwalczana, jedna 
z największych plag, trapiących 
obecnie ludzkość, choroba raka. 
( ... ) Nie ulega żadnej wątpliwo
ści, że każdy, kto poczuwa się do 
luźnego nawet związku z kulturą , 
przyczyni się do dokonania pięk
nego dzieła , a zrobi to przez sza
cunek dla nauki, przez poczucie 
interesu narodowego. Wdzięczne 
pole pracy będą miały przed sobą 
kobiety, które zechcą oczywiście 
przyczynić się do powodzenia 
akcji uczczenia zasług znakomi
tej Uczonej", pisała w 1924 ro
ku "Wspólna Praca", wychodzą
caw Łomży. 

Maria Skłodowska-Curie, 
dwukrotna laureatka Na-

grody Nobla (1903 i 1911), wów
czas pierwsza noblistka kobieta, 
urodziła się w Warszawie, ale jej 
dziadkowie związani są z Ziemią 
Łomżyńską. Dziadek ze strony 
ojca Józef Skłodowski pochodził 
ze wsi Skłody Piotrowice (gm. 
Zaręby Kościelne, obecnie woj. 
mazowieckie, wcześniej łomżyń
skie). Dziadek był absolwentem 
Uniwersytetu Warszawskiego, 
uczestnikiem powstania listopa
dowego, pracował jako nauczy
ciel w Białej Podlaskiej, Łuko
wie, a także w Łomży i Lublinie. 
Uczniem Skłodowskiego był pi
sarz Bolesław Prus. Po przejściu 
na emeryturę Józef Skłodowski 
sześć lat (1864 - 1870) mieszkał 
wCzyżewie. 

Rodzina Boguskich , matki 
Noblistki, pochodziła z Boguszyc 
(pow. łomżyński) . Dziadek Fe
liks Boguski był zarządcą ziem
skim. Rodzice Marii, Bronisława 
i Władysław mieszkali w Warsza
wie, mama prowadziła pensję dla 
dziewcząt, ojciec był nauczycie
lem, potem inspektorem. 

Mieszkańcy Łomży, czytelni
cy "Wspólnej Pracy", włą

czyli się do narodowej zbiórki. 
Gazeta informowała, iż w Łom
ży "uformował się Komitet Daru 
Narodowego dla Wielkiej Uczo
nej Polskiej Marji Skłodowskiej 
Curie z kilkunastu osób i zabiega 
o zbieranie funduszy na Instytut 
Radowy w Warszawie". ° osiąg
nięciach naukowych Noblistki 
w 1924 r. w Łomży, na specjalnie 
zorganizowanym spotkaniu, mó
wił prof. Czerniakow z Warszawy. 
W mieście została zaplanowana 
kwesta uliczna i zbieranie ofiar 
na listę. Na Instytut zbierała cała 
Polska i Polonia. 

90 lat temu, w 1925 r. Maria 
Skłodowska-Curie przyjechała 
do Warszawy, aby uczestniczyć 
w poświęceniu kamienia węgiel 
nego pod Instytut Radowy przy 
ul. Wawelskiej. Siedem lat póź
niej , 29 maja 1932 r. , noblist 
ka uczestniczyła w poświęceniu 
i otwarciu Instytutu. Przekazała 
wówczas gram radu. Dziś daw-
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Kościół w Giełczynie z 1777 r. 

ny Instytut Radowy przy ulicy 
Wawelskiej nazywa się Centrum 
Onkologii - Instytut im. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Leczą się 
w nim także pacjenci z Łomżyń
skiego. 

W Łomży Maria Skłodowska-
-Curie od ponad sześćdziesięciu 
lat ma swoją ulicę. 

Prawdopodobnie w dzieciń 
stwie odwiedziła rodzinne 

miejscowości swoich dziadków, 
Boguszyce i Skłody. Na pewno 
natomiast spędziła wakacje we 
dworze w Kępie Giełczyńskiej 
w 1884 r., który ongiś stał po 
drugie stronie Biebrzy, naprze
ciw Wierciszewa. 

"Sliczna była ta Kępa . Leża
ła wśród bezbrzeżnych łąk, mię
dzy Narwią i Biebrzą, w dawnej 
guberni, odgrodzona rzeką od 
łomżyńskiej , otoczona wielki
mi lasami. Stary, obszerny dwór 
stał na tle lip i dębów w ogro
dzie pełnym kwiatów. Nigdy nie 
widziałam tyle razem, tak róż
norodnych i tak pięknie dobra
nych kształtem i barwą. ° kilka
set metrów od ogrodu płynęła, 
a raczej wiła się wśród lak, ma
łych wzgórz i krzewów - Bie
brza. Za nią duży sad nęcił bo
gactwem warzyw i owoców. Sad 
ten był terenem naszych stałych 
walk z wróblami o najdojrzalsze 
czereśnie", pisała u schyłku życia 
siostra Marii, Helena. Jerzy Ra
motowski, historyk z Jedwab
nego, znalazł...wiersz autorstwa 
osiemnastoletniej wówczas Ma
rii, napisany w Kępie: 

"Otóż przy świętym Ludwiku 
Spodziewamy się pikniku -° chłopców się więc starajcie 
Jak najprędzej nas swatajcie 
Byśmy najprędzej za waszym 

przykładem lecieli 
I wnet na ślubnym Kobier

cu stanęli". 
Pod wierszem przyszła nob

listka odnotowała: "Tak brzmią 
ostatnie słowa tego >natcnnione
go< poematu. Natchnienie nie po
szło na marne! Państwo de Fleury 
postanowili urządzić bal .. :'. 

Joanna i Ludwik de Fleury by
li właścicielami Kępy Giełczyń 
ski ej. Bal odbył się dla uczcze
nia 14 rocznicy ich ślubu. Trwał 
do rana. Żartobliwy "poemat" 
Maria Skłodowska napisała dla 
nich właśnie z tej okazji. No
we jedwabne pantofelki, kupio
ne na bal w Wiźnie za dwa rub
le musiała po nim wyrzucić, bo, 
jak opowiadała po latach córce 
Ewie, "z ich podeszw tylko żałos
ne strzępy pozostały po tej nocy 
opętanego tańca , bez przerwy, 
bez odpoczynku". 

W niedziele Maria jeździ
ła z gospodarzami do kościoła 
w pobliskim Giełczynie. 

Po Kępie Giełczyńskiej zosta
ła tylko kępa drzew ... 

Urokliwy kościółek w Gieł
czyn ie niedawno został grun
townie odnowiony za unijne pie
niądze. 

(W cytowanych fragmentach 
zachowana została oryginalna pi 
sownia) . 

MARIA TOCKA 
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- POWIAT GRAJEWSKI -------____________________________________ _ 

Grajewo umywa ręce: pasażerowie bez dworca 
Z Grajewa autobusem łom

żyńskiego PKS można dojechać 

do Warszawy, Białegostoku, Eł

ku, Augustowa, Łomży, Szczuczy

na i innych miejscowości. Dwor

ca prawdziwego nie ma. Nie ma 

też dworca kolejowego. W wie

lu dziedzinach i gałęziach gospo

darki lepiej, bardziej europejsko, 

a z dojazdami do tyłu. Każdy liczy 

pieniądze. I liczy je PKS, a głów

nie nowy prezes Grzegorz Ry

telewski. PKS płacił miastu za 

dzierżawę placu w Grajewie, na 

którym wystawił prowizoryczną 

poczekalnię z kasą, aby podróż

ni mogli głowę schować w czasie 

deszczu. Płacił PKS, a poza dzier

żawionym placem, za zgodą mia

sta, zatrzymywały się i odjeżdżały 

także autobusy innych przewoź

ników (nie płacili kosztów dzier

żawy, mogli być konkurencyjni 

dla PKS). Do końca roku, jak za

powiada prezes Rytelewski, zosta

nie rożebrana poczekalnia w Gra

jewie. Miasto będzie miało czysty 

plac w centrum. A podróżni? Po-

zbawieni będą "kawałka dachu" 

oraz jednego, centralnego miej

sca odjazdów autobusów i infor

macji. Problem ten dotyczył nie

dawno Kolna. Ale władze miasta, 

gminy i powiatu domówiły się 

z PKS. Dworzec w Kolnie został 

i, jak zapewnił "Kontakty" prezes ' 

Rytelewski, zostanie. A co z Gra

jewem? 
Problem przewozów doty

czył już przedwojennej Łomży. 

W 1928 r. tygodnik "Wspólna 

Praca" pisał, że w Łomży powsta

nie dworzec autobusowy, a "na 

placu dworca, należycie oświet

lonym, altana z kasą do sprzeda

ży biletów, stanowiska z tablica

mi informacyjnymi o kierunkach 

jazdy, godzinach odjazdów 
5. 

i przyjazdów autobusów oraz ce

nach biletów". Na stacji autobu

sowej zatrzymywały się wszystkie 

autobusy komunikacji między

miastowej, a wówczas także byli 

przewoźnicy prywatni. Za postój 

jednego autobusu na stacji mia

sto pobierało miesięczną opłatę 

15 zł. Dla porównania, w 1928 r. 

bilet z Łomży do Grajewa kosz

tował 10 zł, z Łomży do Białego

stoku 6 zł, a z Łomży do Kolna 5 

zł. Minął wiek ... 

Ukamieniowany za ... radio! 
"We Wierzbnie pod Szczuczy

nem ukamieniowali na śmierć 

ciemni sąsiedzi gospodarza Ni

cewskiego za to, że jakoby załoto

ne przez niego radio sprowadzało 

na nich niepowodzenia w gospo

darstwie. Trzech głównych spraw

ców aresztowanó: poinformowała 

12 maja 1929 r. ogólnopolska ga

zeta "Przyjaciel Ludu". 

Or 

Oddział Urazo

wo - Ortopedyczny 

został otwarty w Szpitalu Ogólnym 

wGrajewie. 

Sesj a w mieście 
Na XV sesję Rady Miasta 

Grajewo zaprasza w czwartek, 26 

listopada (godz. 15.30, sala kon

ferencyjna UM) przewodnicząca 

Halina Muryjas-Rząsa. 

Biuro posła 
Poseł Kazimierz Gwiazdowski 

otworzył Biuro wGrajewie (ul. Wojska 

Polskiego l), czynne od poniedziałku 
do piątku (godz. 9.00 - 16.(0). 

Szczupak 
w Rajgrodzkim 

Zarybione zostało Jezioro 

Rajgrodzkie l 485 szczupakami 

(135 kg). 

Gody 2016 
Można już zgłaszać się do XIV 

Powiatowego Przeglądu Widowisk 

Kolędniczych "Gody 2016" w MDK 
Grunwaldzka 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Co zmie

niło się 

w budow

nictwie 

kurpiow

skim przez 

100 lat od 

momen

tu wyda

nia "Chaty kurpiowskiej" Adama 

Chętnika przedstawiał w ś.ro

dę (25 listopada) w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Turośli prof. 

Marian Pokropek. O Chętni

ku muzealniku mówiła dyrektor 

Skansenu w Nowogrodzie Urszu

la Kuczyńska, o muzycznych za

interesowaniach etnografa Hen

ryk Gadomski. Chętnika jako 

pedagoga zaprezentował Leszek 

Czyż, a jako posła Marcin Ry

dzewski. 
Konferencję naukową "Dzia

łalność społeczna i naukowa Ada

ma Chętnika" w l30. rocznicę 

urodzin etnografa pod patrona

tem "Kontaktów" zorganizowali 

dyrektor Gminnego Ośrodka Kul

tury w Turośli Iwona Potaś i wójt 

gminy Turośl Piotr Niedbała. 

Prawie 300 kilogramów kasztanów i 10 kilogramów żołędzi zebrali 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Janowie (gm. Kolno). Kasztany i żo

łędzie dzieci przekazały myśliwym z Koła Łowieckiego "Szarak" na do

karmianie zwierzyny zimą. 

Wygrali z Potterem 
53 uczniów wystartowało w so

botę (21 listopada) w pierwszym 

konkursie czytelniczym "Czytam, 

- bo lubię", zorganizowanym przez 

Bibliotekę Publiczną w Stawiskach. 

Młodsze dzieci czytały fragmen

ty książki "Rozrywki Mikołajka", 

a starsze fragmenty "Harry' ego 

Pottera" i "Igrzysk śmierci': 

W konkursie zwyciężyli wśród 

uczniów kl. I - III: Julia Zelkow-

ska, Kevin Marek Waszkiewicz, Ju

lia Bajkowska i Aleksandra Patalan; 

wyróżnienia otrzymali Jakub Choj

nowski, Emilia Smiarowska i Ra

fał Swierszczyński. W klasach IV 

- V: Kacper Zajączkowski, Piotr Fi

lipkowski, Wiktoria Nowicka i To

masz Kozikowski. Wśród gimna

zjalistów: Natalia Kozikowska, 

Milena Janusz, Tomasz Swierczyń

ski i Natalia Dzięgielewska. 
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Szlachet
na paczka 

36 rodzin z powia

tu kolneńskiego zostało zakwalifi . 

kowanych do programu Szlachetna 

paczka. Koordynatorem "Paczki" 

w Kolnie jest Monika Szymańska. 

Droga do Graradzyna 
Rozpoczęła się budowa drogi 

z Kolna do Starego Gromadzy

na. To droga wojewódzka, bardzo 

zniszczona i niebezpieczna. Dlatego 

gmina Kolno dołożyła 80 000 zł. 

Droga zostanie poszerzona o obu

stronne pobocza, powstanie trasa 

rowerowa (1,5 m). 

Zadrzewiona parafia 
Ponad l 300 drzewek i krzewów 

zostało posadzonych na placu pa

rafialnym przy kościele ChrystuSa 

Króla Wszechświata w Kolnie. 

Spektakl 
w Czerwonem 

"Swieczka zgasła" A. 

w wykonania aktorów z Teatru im. 

S. Jaracza z Olsztyna WVl;tavI1iO~ly I 
zostanie l grudnia (godz. 18.30) 

w Bibliotece w Czerwonem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Trudno pojąć taką 
laskę 

Pan prezydent Andrzej Duda 
ułaskawił byłego szefa Centralne
go Biura Antykorupcyjnego Ma
riusza Kamińskiego, skazanego nie
prawomocnym wyrokiem na trzy 
lata więzienia i zakaz zajmowania 
stanowisk przez 10 lat za "prze
kroczenie uprawnień i nielegalne 

działania operacyjne" (tak napisa
no w gazecie). Proces się jeszcze 
nie skończył, pan Kamiński zło
żył apelację. I ... został ułaskawio
ny. Otrzymał też w nowym rządzie 
Beaty Szydło stanowisko ministra. 
Według "Słownika języka polskie
go" ułaskawienie, to ustawowy, po
wszechny "akt łaski, polegający na 
całkowitym lub częściowym daro
waniu kary za pewne przestępstwa; 

KOHTAIOY 
• W prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc -10zł 

-30zł 

-55zł 

-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumeratiuuch.com.pl 

lwentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyIId za grani(~: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: .Kontakty~ Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

amnestia': Oznacza to, że pan pre
zydent Duda uznał Mariusza Ka
mińskiego za winnego, ukaranego 
i darował mu karę za przestępstwo. 
Czyli ułaskawił winnego! Czy win
ny, choć ułaskawiony, powinien zaj
mować jedno z najwyższych stano
wisk w państwie? Czy nie ma wśród 
milionów Polaków ludzi czystych, 
bez skazy, niewinnych, którzy nie 
będą budzić żadnych kontrowersji? 
Trudno to pojąć. 

Roman Olszewski 
Łomża 

Trzymajcie się 
Czytam "Kontakty" od ubiegłe

go wieku. Czytał ojciec, czytam ja, 
bo są zawsze w moim domu. Nie
które numery nawet odkładam 
w osobne teczki, bo podobały mi 
się artykuły, podnoszone w nich 
sprawy. Czytam "wstępniaki" Wła
dysława Tockiego. Często utożsa
miam się z jego poglądami, choć 
go osobiście nie znam. Podobało 
mi się, jak szczerze napisał, że "jest 
ze wsi i był czas, gdy władał kosą 
i widłami, tak, że mu pot po dupie 
spływaf' (te "Kontakty" też odło
żyłem). Często stajecie na przekór 
władzy. I tak być powinno. Po to są 
media. Ale teraz zastanawiam się, 
co będzie dalej. Upolitycznienie, 
kadencyjność, zwolnienia niewy
godnych, czyli tych, którzy inaczej 
myślą? Tak, czy inaczej, trzymajcie 
się, bo jakoś nie wyobrażam sobie, 
żeby zabrakło "Kontaktów". Że
by nie było, że się Wam podlizuję, 
podpisze się tylko 

J.D. 
Wasz Czytelnik ze wsi spod 

Zambrowa 

Znajdą rozbity 
71 lat temu samolot? 

Organizatorem eksploracji 
samolotu, który został strącony 
w sierpniu 1944 r., jest Regional
na Izba Historyczna w Zambro
wie, a nie stowarzyszenie z Bia
łegostoku, jak podały "Kontakty" 
(nr 47/2015). 

Jarosław Strenkowski 
RlHZambrów 

Nienadęci 
Reprezentujemy uczniów 

z projektu "nienaDęta Młodzież~ 
realizowanym przez Stowarzy
szenie Kułturalne Ziemi Czyżew
skiej we współpracy z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Czyżewie. 
To projekt sponsorowany przez 
Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności, skąd dostaliśmy 39 tys. 
zł. Pierwszy raz otrzymaliśmy tak 
dużo pieniędzy na ... nasze hobby 
i świetną zabawę. Łączy ona na
szych rówieśników z Młodzieżo
wej Orkiestry Dętej i Teatru Ma
rzeń. Zaplanowaliśmy mnóstwo 
wydarzeń kulturalnych, edukacyj
nych i społecznych. Będą koncer
ty, widowisko, wyjazdy, spotkania, 
nauka gry na instrumentach. Do 
udziału w naszych imprezach, czy
li wspólnej zabawy i działania, za
praszamy wszystkich. Będą mogli 
wykonywać zdjęcia, brać udziału 
w warsztatach, widowisku, spot
kaniach. Będziemy razem praco
wać, rozwijać swoje talenty, po
znawać nowych ludzi i miejsca. 
Zapraszamy też wszystkich do 
śledzenia naszego "tournee': na 
nasz koncert i widowisko finałowe 
w październiku 2016 roku. Wte
dy wydrukujemy foldery, w któ
rych znajdzie się relacja z naszych 
poczynań oraz opisane marzenia 
i pragnienia. Na koniec odbędzie 
się wspólne świętowanie. 

Paulina i Dominika Sienickie 
Czyżew 

Spóźnione 
wezwanie 

Mąż dostał wezwanie na bada
nia serca po ... swojej śmierci. Cze
kał w kolejce 5 miesięcy na wy
znaczony termin. Pewnie nie jest 
to wyjątkowa sytuacja. Człowiek 
prędzej umrze, niż doczeka się le
karskiej pomocy. W telewizji i w 
poradniach lekarze przekonują, 
że bardzo ważna w każdej choro
bie jest szybka diagnoza i podjęcie 
ukierunkowanego leczenia. Po co 
takie apele i drażnienie ludzi, sko
ro rzeczywistość jest okrutna. Al
bo łaskawa dla tych, którzy mają 
pieniądze i za badanie od ręki za
płacą ponad 400 złotych. 

HalinaB. 
Ciechanowiec 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Wysyp uczniowskich 
teatrów 

"Teatr Marzeń" GOK w Czyżewie 

Regionalne Spotkania Tea

tralne przedszkolaków, uczniów 

szkół podstawowych, gimnazja

listów i szkół ponadgimnazjal

nych po raz dziesiąty zorganizo

wał GOK w Czyżewie. Wystąpili: 

"Sówki i Kangurki" z Przedszkola 

im. Kubusia Puchatka w Szepie

towie (opiekunowie Izabela Ska

rzyńska, Aneta Choińska i Karoli

na Jasińska), "Mali Aktorzy" z ZS 

w Rosochatern Kościelnem (opie

kunka Wiesława Sakowicz), "Oł

dakowiczaki" ze SP w Ołdakach 

Polonii (opiekunka Wioletta Mu

szyńska), "Malus" z ZS w Jabło

ni Kościelnej (opiekunka Kata 

rzyna Mantur), "Abstrakcja" z ZS 

w Jabłonnie Lackiej (opiekunki 

Renata Lalak, Renata Kryszczuk), 

" Skałki" z Warsztató:" Terapii Za

jęciowej nr 2 w Starych Racibo

rach (opiekunki Agnieszka Łupiń

ska i Monika Kuczyńska), "Złota 

Młodzież" z ZSZ w Wysokiem 

Mazowieckiem (opiekunka Mo

nika Godlewska), teatrzyk "Baj" 

ze Specjalnego Ośrodka Szkol-

no-Wychowawczego w Zuzeli 

(opiekunki Grażyna Żebrowska, 

Małgorzata Skupiewska i Anna 

Spiżewska), "Orewiaki" z Ośrod

ka Rehabilitacyjno-Edukacyjno

-Wychowawczego w Perkach Kar-

piach (opiekunki Ewa Perkowska 

i Urszula Perkowska), grupa ZSO

iZ w Czyżewie (opiekunki Aneta 

Grądzka i Jadwiga Pawluk) oraz 

"Teatr Marzeń" z GOK, który pro

wadzi inicjatorka teatralnego fe

stiwalu Anna Kazimierczuk. 

Nie żyje Honorowy 
Obywatel 

Historyk sztuki, mecenas kul

tury Andrzej Stanisław Ciecha

nowiecki, Honorowy Obywatel 

Ciechanowca, zmarł w Londynie 

w wieku 91 lat. W Muzeum Rol

nictwa im. ks. K. Kluka w Ciecha

nowcu sfinansował powstanie Sa

loniku Rodziny Ciechanowieckich 

(ekspozycja stała), był założycielem 

Fundacji Zbiorów im. Ciechanowie

ckich w Zamku Królewskim w War

szawie (1986), odznaczony najwyż

szym odznaczeniem państwowym 

Orderem Orła Białego (1998). 

z Cz 
wicemini
strem 

Jak przewidywaliśmy w po

przednim numerze, poseł Jacek 

Bogucki z Czyżewa został wice

ministrem rolnictwa. Funkcję tę 

pełnił już w 2007 roku. 

W mieście 
Na XV sesję Rady Miasta zapra

sza 30 XI (godz. 10.00) przewod

niczący Rady Miasta Józef Sokolik 

Praktyki w Portu
galii i Włoszech 

Na praktyki zawodowe do Por

tugalii i Włoch wyjadą w lutym 

i kwietniu 2016 r. uczniowie Zespól 

Szkół Zawodowych w Wysokiem 

Mazowieckiem. 

Andrzejki 
u Kulesianek 

W andrzejki (30 listopada, 

godz. 19.00) odbędzie się spot

kanie Koła Gospodyń Wiejskich 

Kulesianki w świetlicy w Kuleszach 

Kościelnych. 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Konkurs 
lutosławskiego 

Pustaki czekają 

Na V Międzynarodowy Konkurs 

Fortepianowy im. W Lutosławskie

go, organizowany przez Państwową 

Szkołę Muzyczną w Zambrowie, 

zgłosiło się 84 młodych muzyków 

ze szkół muzycznych Polski, Łotwy, 

Białorusi i Ukrainy. Zambrowską 

Szkołę reprezentują Anna Dębek 

i Karolina Dworakowska (uczen

nice Adama Januszkiewicza) oraz 

Kamila Pietranik (uczennica Jo

lanty Terleckiej-Porębskiej). Prze

słuchania w czwartek, 26 listopada 

(godz. 18.30, Centrum Kultury) za

kończą się koncertem polskiej mu

zyki kameralnej z udziałem Anny 

Wróbel (wiolonczela) i Małgorzaty 

Marczyk (fortepian). W piątek (27 

listopada) młodzi muzycy odwie

dzą dawną siedzibę Lutosławskich 

w Drozdowie (obecnie Muzeum 

Przyrody). Ogłoszenie wyników 

z koncertem laureatów odbędzie się 

także w piątek (godz. 17.00) w Cen

trum Kultury w Zambrowie. PSM 

przyjęła za patrona Witolda Luto

sławskiego w 1999 r., w 5 roczni

cę śmierci wybitnego kompozytora. 

na ... diety! 
"Pustaki nie mogą doczekać się, 

kiedy je wmurujemy. Oprócz pu

staków mamy żwir i drewno na 

krokwie. Potrzeba nam gruszki 

betonu, trochę wapna i cementu. 

Na to wystarczy jedna dieta prze

wodniczącej Rady Gminy", mówi 

przewodniczący Rady Sołeckiej 

wsi Sanie Dąb (gm. Kołaki Koś

cielne) Ryszard Milewski (lat 62). 

Pustaki zostały kupione za pie

niądze zarobione na wiejskich za

bawach. Zabawy organizował Mi

lewski, gdy był sołtysem. 

"Prosiłem gminę o pomoc w bu

dowie przez lata, ale nigdy nie by

ło pieniędzy. Przybudówkę moż

na postawić na zgłoszenie, nie jest 

wymagane pozwolenia na budowę. 

Potrafię budować, robotę sam po

prowadzę, potrzeba tylko trochę 

pieniędzy': zapewnia Milewski. 

We wsi jest duża sala ze sceną 

w budynku dawnej Spółdzielni 

Kółek Rolniczych, ale bez zaplecza. 

Milewski chce do świetlicy dobu

dować przybudówkę, żeby Koło 

Gospodyń miało gdzie naczynia 
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p o -
stawić 

i przygotować 

catering. Tam też mogłaby spoty

kać się młodzież. 

"Gdy zaczynałem być sołtysem, 

na drodze przewracała się przy

czepa z sianem, a dziś na pole lu

dzie taksówkami jeżdżą . ° przy

budówce mówiliśmy już wtedy", 

dodaje Milewski. 

Od ponad 10 lat (czwartą ka

dencję) sołtysem wsi jest Sławo

mir Zalewski. W Saniach Dębie 

młodzieży niewiele. Jest dla nich 

boisko z bramkami i mogą się 

spotykać w świetlicy. Tylko zimą 

trzeba zapalić w kozie. 

Ryszard Milewski zaapelo

wał do radnych, aby pomogli wsi 

w budowie przybudówki do świet

licy i na ten cel przeznaczyli część 

swoich diet. 

Usuwanie 
azbestu 

Wnioski na usu

wanie azbestu można składać do 15 

grudnia w Urzędzie Gminy Kołaki 

Kościelne (p. 25), poinformował 

wójt gminy Sylwester Jaworowski. 

Szlachetna Paczka 
Osmy raz organizowana jest 

w Zambrowie Szlachetna Paczka. 

W tym roku z powiatu zambrow

skiego obdarowane zostaną 84 ro

dziny, które czekają na darczyńców. 

Lista rodzin znajduje się na stronie 

www.szlachetnapaczka.pl. 

Średniowieczna 

atrakcja 
Wczesnośredniowieczne gro· 

dzisko w Porytern Jabłoni (gm. 

Zambrów) zostało opatrzone tablicą 

informacyjną. Umieściło ją na tere

nie badań archeologicznych z 1965 

roku Stowarzyszenie Historyczne 

im. 71 Pułku Piechoty z Zambrowa. 

Grodzisko datowane na przełom 

XII i XIII wieku, p%żon e jest 

w zakolu rzeki Dąb. Ma wymiary 

85 x 90 m. Do rejestru zabytkóW 

zostało w 1967 roku. 
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Rząd 
zapowiedział 
likwidację 
. . , glmnaZJOw 

Insp. Krzysztof Budziński, ko
mendant powiatowy policji w Gra
jewie, ojciec byłych gimnazjali
stów: - Mam mieszane uczucie, 
ale jednolita szkoła, czyli z klasa
mi I - VIII zdecydowanie jest lep
sza. Dzieci poznają się od początku, 
dobrze poznają ich nauczycie
le. A gimnazjum to nagła "rozłą
ka", wrzucenie jeszcze dzieci w ob
ce środowisko, dla wielu trudny 
czas aklimatyzacji. Program nau
czania w gimnazjum to właściwie 
rozszerzenie programu nauczania 
w podstawówce. A jakim kosztem. 
Zaledwie trzyletnie gimnazjum 
i związane z tym trzyletnie lice
um to także nie jest dobry pomysł. 
Dlatego zapowiedzianą zmianę li
kwidacji gimnazjów uważam za 
dobry kierunek w oświacie. 

Za a nawet przeci1N! 

Józef Dymerski, wójt gmi
ny Mały Płock (pow. kolneń
ski): - Uważam, że gimnazja po
winny pozostać, bo ich likwidacja 
to ogromne koszty, które spadną 
przede wszystkim na samorzą
dy. Jedne budynki zostaną opusz
czone (w Polsce jest ponad 7 000 
gimnazjów), a w drugich, czyli 
w szkołach podstawowych i śred
nich, może być za ciasno i tak po
jawi się kolejny problem. A za nim 
nauczyciele, którzy stracą pracę 
(przynajmniej tak stałoby się w na
szej gminie), zmiana podręczni
ków, programów nauczania, czyli 
kolejne ogromne wydatki. 

Agnieszka Bugnacka, przed
siębiorca z Kolna, mama byłych 
gimnazjalistów: - Zdecydowanie 
jestem za likwidacją gimnazjów, 
ponieważ się nie sprawdziły. Ich 
utworzenie to dla mnie totalna 
porażka oświaty. I tak uważam nie 
tylko ja; to również opinia wielu 
nawet pracujących w gimnazjach 
nauczycieli, chociaż z oczywistych 
względów nie mówią tego pub
Ucznie, bo obawiają się teraz utra
ty pracy. W tej samej szkole pod
stawowej uczyły się całe rodzinne 
pokolenia Nauczyciele znali dzieci 

.od podszewki': znali ich środowi
sko' wiedzieli kiedy i jak reagować 
zarówno w złych, jak i dobrych 

sytuacjach, kiedy trzeba było opa
nować nastolatkową "głupawkę". 
A dzieci znały nauczycieli, szko
ła była uczniowskim drugim do
mem. Dzisiaj 13 - 14-letnie dzie
cko wyrywane jest z bezpiecznego 
dla siebie środowiska i "wrzuca
ne" na gimnazjalną głęboką wo
dę, a do tego nie zawsze blisko do
mu, co jest dodatkowym stresem. 
Przypominają mi się czasy zbior
czych szkół gminnych, które miały 
podnosić poziom nauczania i wy
równywać edukacyjne szanse ucz
niów na wsi, czy w małych mia
stach. W rzeczywistości oznaczało 
to przede wszystkim udrękę dojaz
dów w sławnych "bonanzach" za
równo dla uczniów, jak i nauczy
cieli oraz związane z tym ogromne 
koszty. Kiedy wreszcie przerwano 
ten absurdalny eksperyment, po
jawił się kolejny w postaci gimna
zjów, które zamiast twórczego my
ślenia uczą "wiedzy testowej': a do 
tego stały się wychowawczą poraż
ką. Dlatego za powrotem ośmio
klasowej szkoły podstawowej je
stem "na 1000 proc."! 

Albina Galik-Chojak, dyrektor 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących nr 7 w Łom
ży: - Gimnazjom byłam przeciwna 
od początku. 13 -14 lat, to nie jest 
wiek odpowiedni do zmiany szko
ły, a niejednokrotnie i całego śro
dowiska To już nie dziecko, ale czy 
już młodzież? Wobec zapowiedzi 
PiS o likwidacji gimnazjów mam 
jednak wiele obaw i wątpliwo-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

ści: co z nauczycielami, z których 
wielu straci pracę, co z opuszczo
nymi budynkami w i tak trudnej 
dla oświaty sytuacji, gdzie liczy się 
każdy grosz. A ile trzeba włożyć 
pieniędzy w "odkręcanie" progra
mów nauczania, wydanie nowych 
podręczników. Pozostaje tylko 
mieć nadzieję, że będą to progra
my konsultowane z nauczyciela
mi-praktykami, a nie nauczyciela
mi-teoretykami, a pomysłodawca 
likwidacji gimnazjów weźmie na 
siebie całą odpowiedzialność za 

. skutki swojej decyzji. 
Bożena Przddziecka, dyrek

tor Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Janusza Kusocińskiego w Zambro
wie: - Od początku, czyli utworze
nia gimnazjów uważałam, że zgro
madzenie młodzieży w okresie 
dojrzewania pod jednym dachem 
oznacza pod względem wycho
wawczym naj różniejsze problemy, 
czyli jest to zły pomysł. Łatwiej 
opanować złe emocje, łatwiej po
móc, kiedy zna się dziecko, jego 
rodzinę i środowisko od pierw
szych chwil nauki w szkole, czy
li w podstawówce. Kiedy trafi do 
gimnazjum, by je "rozszyfrować" 
pozostaje niewiele czasu, a niejed
nokrotnie bywa za późno; trzy lata 
to zbyt krótko na podjęcie działań 
wychowawczych. Zapowiedź li 
kwidacji gimnazjów bez wątpienia 
jest w oświacie kolejnym szokiem 
i rewolucją. A każda rewolucja 
oznacza ofiary. Nasza szkoła goto
wa jest na przyjęcie nowych klas 

siódmych i ósmych, ale są szkoły, 
które będą miały w związku z tym 
ogromny problem lokalowy. 

Ewa Turlewicz, zastępca dy
rektora Gimnazjum im. Mikoła 
ja Kopernika w Wysokiem Mazo
wieckiem: - Jako doświadczony 
nauczyciel nie wyobrażam sobie 
likwidacji gimnazjów. Sześciolatki 
i piętnastolatki w jednym miejscu 
to nie jest dobry pomysł. W tym 
czasie młodzież bardzo się zmieni
ła; jest inna, z ciekawością i otwar
ciem na świat, z pędem do wiedzy . 
Dzisiaj inaczej należałoby zajmo
wać się uczniami klas siódmych 
i ósmych, niż 16 lat ternu, od cza
su kiedy utworzono gimnazja. Mó
wi się, że młodzież jest trudna. Ale 
przecież nie każda! Oczywiście, są 
również problemy, ale nie zamia
tamy ich pod dywan, rozwiązuje
my na bieżąco. Łatwiej poradzić 
sobie z tym w mniejszej szko
le, w mniej licznej klasie, łatwiej 
wychowywać i uczyć . Martwię 
się także o nauczycieli, z których 
część straci pracę tylko dlatego, że 
będą już niepotrzebni. Na nowo 
trzeba będzie opracowywać statut 
szkoły, system oceny wewnętrznej , 
programy nauczania, podręczni 
ki . Gimnazjaliści z klasy pierw
szej otrzymali podręczniki za dar
mo. Czy tak będzie również wtedy, 
kiedy staną się siódmoklasistami? 
Dlatego jestem przekonana, że nie 
będzie oczekiwanego efektu, jaki 
w związku z likwidacją gimnazjów 
zapowiada jego pomysłodawca . 
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Urzędnicy, policja, prokuratura, 

sąd znają straszne skutki społeczne 

alkoholowego biznesu i.. .nic nie 

mogą zrobić, bo ręce wiąże im prawo 
1 

Tadeusz (ponad 60 lat) z Do

brzyjałowa w czwartek, 12listopa

da, poszedł do sklepu na ul. Zdro

jowej. Po pewnym czasie między 

fałdami plastykowej kotary, za

słaniającej wejście do przedsion

ka sklepu, pokazała się jego głowa. 

Tadeusz leżał na podłodze sklepo

wego przedsionka, zwanego przez 

miejscowych "kanciapą'; a głowa 

wystawała mu na zewnątrz. Le

żał kilka godzin, twierdzą miesz

kające naprzeciwko sklepu Mar

ta Tarnacka i Grażyna Sakowska. 

Jego głowa pojawiała się i znikała . 

Po pewnym czasie pod sklepem 

zatrzymało się auto. Wysiadła 

z niego kobieta i weszła do sklepu. 

W wejściu natknęła się na leżące

go Tadeusza. Zrobiła leżącemu 

zdjęcie i zamieściła je w Inter

necie z podpisem: "Ten pan naj 

widoczniej przesadził z napoja

mi wyskokowymi. Szkoda tylko, 

że dopiero po zwróceniu uwagi, 

pani ekspedientka zareagowała, 

bo pewnie poleżałby aż sam był

by w stanie wstać . A jakby zawa

łu dostał czy coś? Szkoda słów na 

wszechobecną znieczulicę". 

2 

Halina M., "ekspedientka" 

w sklepie na Zdrojowej (właści 

cielem sklepu aktualnie jest jej 

mąż) , podaje swoją wersję: "Ten 

pan nie był pijany, tylko zasłabł. 

Nikt nie udzielił mu pomocy, tyl

ko ja. Oparłam go o ścianę, da

łam wody i doszedł powoli do sie

bie': Przestrzega przed "rzucaniem 

oszczerstw'; że "leżał pijany": "Ten 

pan na pewno wystąpi na drogę 

prawną, a ja mu pomogę!': 

Sklep ma zezwolenie na sprze

daż alkoholu od wójta gminy Piąt

nica od 2007 roku. Do lutego 2011 

roku zezwolenie było wystawia

ne na Halinę M. i dotyczyło tyl

ko piwa. Sklep mieścił się wtedy 

w wynajętym lokalu na końcu wsi, 

naprzeciwko byłej bazy SKR. Ko

lejne zezwolenie (kwiecień 2011 

- kwiecień 2014) zostało wysta

wione na Wojciecha M. i również 

dotyczyło tylko piwa. W tym cza-

sie M. kupili domek na ul. Zdro

jowej (w środku wsi) wyremon

towali go i przenieśli sklep. Za 

sklepem na ul. Zdrojową przenio

sła się klientela działu alkoholo

wego. Zaczęły się skargi sąsiadów 

na uciążliwe sąsiedztwo. 

2 stycznia 2014 roku do wójta 

gminy Piątnica wpłynęła skarga, 

podpisana przez 35 mieszkańców 

Dobrzyjałowa. Domagali się w niej 

cofnięcia małżonkom M. zezwo

lenia na sprzedaż alkoholu z po

wodu m.in. sprzedawania alkoho

lu nietrzeźwym "na zeszyt" i pod 

zastaw oraz nieletnim, niereago

wania na picie "w obr.ębie sklepu'; 

a także na zakłócanie porządku 

pod sklepem i na ulicy (hałasowa

nie, przeklinanie, nieobyczajne za

chowania, załatwianie potrzeb fi 

zjologicznych przez pijanych itp.). 

3 

Ze względu na wagę niektó

rych zarzutów (rozpijanie nie

letnich) wójt przekazał skargę 

policji. Wszczął też procedurę 

pozbawienia Wojciecha M. ze

zwolenia. Przez kilka miesięcy 

zajmujący się obsługą zezwoleń 

pracownik UG Antoni Włod 

kowski (także przewodniczący 

Gminnej Komisji Rozwiązywa

nia Problemów Alkoholowych) 

gromadził materiał dowodowy. 

M.in. z Komendy Miejskiej Poli

cji nadeszło zestawienie policyj

nych interwencji pod sklepem 

w Dobrzyjałowie. Wynika z nie

go, że od kwietnia do lipca 2014 

roku policja stwierdziła "spoży

wanie alkoholu w obrębie sklepu" 

i ukarała winnych mandatami. 

Prokuratura Rejonowa w Łomży, 

po przeprowadzeniu dochodze

nia stwierdziła, że faktycznie do

szło do sprzedaży alkoholu nie

letnim przez Halinę M. 

"Od lipca 2012 do lutego 2014 

na terenie sklepu spożywczo -

przemysłowego przy ul. Zdrojo

wej rozpijała małoletnich Artura 

S. i Kamila R. sprzedając im pi

wo, za co grozi do 2 lat pozbawie

nia wolności'; stwierdził prokura

tor Przemysław Tyl. 
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Wejście do sklepu w środę, 25 listopada 

Została tylko 
kara boska? 
Prokurator jednak nie skie

rował do sądu oskarżenia, lecz 

wniosek o ... warunkowe umorze

nie na rok wobec Haliny M. po

stępowania karnego. Uzasadnił 

go tym, że niekarana dotychczas 

Halina M. przyznała się do winy, 

wykazała skruchę i zapewniła, że 

więcej tego robić nie będzie. 

Wydawałoby się, że taki ma

teriał dowodowy wystarczał aż 

nadto do cofnięcia zezwolenia 

na sprzedaż piwa. Jednak wójt 

gminy Piątnica 29 września 

2014 roku umorzył postępowa

nie, bo 21 kwietnia 2014 roku ... 

upłynął termin ważności ze

zwolenia i sprawa stała się "bez

przedmiotowa"! 
Co nie znaczy, że przestało 

działać stoisko alkoholowe w skle

pie na Zdrojowej. Jednocześnie 

bowiem z wygaśnięciem poprzed

niego, Wojciech M. uzyskał nowe 

zezwolenie na sprzedaż piwa. Na

tomiast w lutym 2015 roku nowy 

wójt "dołożyf' mu drugie zezwo

lenie, obowiązujące do 2017 roku, 

na sprzedaż alkoholi "mocnych~ 

czyli powyżej 18 proc. 

"Dostał wódkę w nagrodę za 

rozpijanie", komentują decyzję 

nowego wójta Marta Tarnacka 

i Grażyna Sakowska. 

4 
"Nie było żadnych podstaw do 

odmowy. Przepisy dotyczące wy. 

dawania zezwoleń są tak skon· 

struowane, że wójt nie ma moż· 

liwości niewydania decyzji, jeśli 

pojawi się wniosek od przedsię

biorcy i jest wolny limit punktów 

sprzedaży. Natomiast w przypad

ku cofania zezwoleń, liczy się tyl

ko dowód złapania posiadającego 

konkretne zezwolenie na gorą

cym uczynku łamania przepisów 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwo

ści. Tutaj takich dowodów nie by

ło'; twierdzi Antoni Włodkowski. 

A raport z policyjnych kon

troli? A przyznanie się Haliny M. 

do sprzedawania alkoholu nielet

nim ? Zdaniem Antoniego Wlod

kowskiego, na takiej podstawie 

cofnąć zezwolenia nie można: 

"Karani za zakłócanie porządku 

byli na zewnątrz sklepu. W dru

giej kwestii Sąd nas nie powiado

mił o żadnym wyroku. Dla nas to 

postępowanie prokuratorskie na· 

dal nie jest zakończone'; twierdzi, 

choć ma w teczce z dokumenta

cją Wojciecha i Haliny M. wnio

sek prokuratora Przemysława 

Tyla z uzasadnieniem warunko

wego umorzenia sprawy przeciW

ko Halinie M., skierowany do Są-

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wejście do sklepu 12 listopada; głowa leżącego Tadeusza, wystająca ze 
sklepu, obiegła Internet i wywołała burzliwe komentarze 

du Rejonowego w Łomży 14 maja 
2014 roku .. 

Także kontrole Gminnej Komi
sji Rozwiązywania Problemów Al
koholowych, jego zdaniem takich 
dowodów nie są w stanie dostar
czyć, choćby nie wiem ile wpłynęło 
skarg. Kontrole w sklepach z alko
holem przeprowadzane są zgodnie 
z przepisami Ustawy o swobodzie 
działałności gospodarczej. Przed 
kontrolą Komisja wysyła do skle
pu zawiadomienie o kontroli, któ
rą ma obowiązek przeprowadzić 
w ciągu 21 dni. 

.W tym czasie pijący znikają 
spod sklepu, a dowody niepra
widłowości ze sklepu", przyzna
je Włodkowski. 

.Nic się nie poprawiło. Jest coraz 
gorzej . Halina M. jest pewna sie
bie, arogancka. Odgrażała się nam 
po pierwszej skardze, że porachu
je nam kości, jak nie przestaniemy 
pisać", mówi Marta Tarnacka. 

"W moim sklepie nie narusza 
się przepisów Ustawy o wycho
waniu w trzeźwości. A co ludzie 
robią na ulicy, to nie moja spra
wa. Ja mam obowiązek kontro
lować tylko połowę ulicy przed 
sklepem. To, co widzę przez ot
warte drzwi. Nikogo nie rozpija
łam. Prokuratorowi przyznałam 
się dla świętego spokoju", mówi 
Halina M. 

5 
Wójt Krzysztof Kozicki za

pewnia, że przyjrzy się dokladnie 
problemowi i poszuka rozwiąza
nia: "Na pewno porozmawiam 
z Haliną M., poproszę ją, by wy
ciągała wnioski ze skarg. Będę dą
żył, by było zrozumienie, że kon
fłilct nie leży w niczyim interesie". 

"Bezkarna jest, żadnej kary się nie 
boi. Została już tylko kara boska", 
mówi Grażyna Sakowska. 

MARIA KACZYŃSKA 

Brzydka lI1ilość 
Pierwszy raz zobaczyłem ich 

w czerwoniaku. Wsiedli do 
środka i tak jak wiele innych par, 
zajęli wspólne miejsce. Ona usiad
ła na jego kolanach, on objął ją rę
ką. Rozmawiali ze sobą, śmiali się 
i całowali. Ale byli zupełnie różni , 
niż to, do czego przyzwyczaili się 
pasażerowie. Dlatego zwracali po
wszechną uwagę. 

Kolejny raz widziałem ich na ław
ce w parku. Znów nie robili niczego 
nadzwyczajnego, ale ludzie, którzy 
ich mijali, patrzyli na nich dziwnie. 

Trzeci raz ujrzałem ich za wy
sokim ogrodzeniem z metalowych 
prętów. Wtedy poznałem imiona. 
Adam i Ewa. Daję słowo, tak właś
nie mieli na imię. Zawołał tak do 
nich pan, który opiekował się ni
mi i podobnymi do nich. 

Obydwoje cierpieli na zespół 
Downa. Właśnie dlatego budzi
li wszędzie taką sensację. W szy
scy już przyzwyczailiśmy się do 
obecności takich osób wśród nas 
i, poza dziećmi, potrafimy już za
chować obojętne milczenie. Ale 
para zakochanych Downów, to 
rzecz wyjątkowa. 

Jestem taki, jak wszyscy, więc 
bardzo zaintrygował mnie ich 
związek. Najbardziej fascynowa
ło mnie w nich jednak to, jak nie
samowicie trzymają się za dłonie. 
Ich kształt jest u osób cierpiących 
na Downa nieco inny i gdy je spla
tają, przypominają poskręcany 
pień wierzby. Ale przez to wydaje 
się, że żadna siła nie jest ich w sta
nie ze sobą rozłączyć .. . 

Tak jednak nie było. Któregoś 
dnia zobaczyłem osowiałego 

Adama, przyklejonego do prętów 
ogrodzenia Od tej pory widziałem 
go już tylko poza nimi, nigdy na ze
wnątrz. Za każdym następnym ra
zem wydawał mi się coraz starszy 
i starszy. Przez dwa miesiące przy
było mu co najmniej kilkadziesiąt 
lat Wreszcie zestarzał się tak bardzo, 
że pozostało mu już tylko odejść. 

Bardzo chciałem poznać szcze
góły tej historii, ale nie wiedzia
łem, jak to zrobić. Ich znajomych 
nie mogłem o to spytać, bo nie 
potrafiliby mi udzielić odpowie
dzi. Pozostawali tylko ich opieku
nowie, ale dlaczego mieliby mi coś 
powiedzieć? Z pomocą przyszedł 
przypadek. Kiedyś na drzwiach 

budynku, do którego przylegał ten 
niewielki teren otoczony metalo
wymi prętami, zobaczyłem kart
kę: "Poszukujemy wolontariuszy': 
Przez chwilę przekonywałem się 
w duchu, że pcha mnie do środ
ka chęć niesienia pomocy innym. 
Ale to nie była prawda. 

"Co pana do tego skłania?': za
pytał czterdziestolatek, gdy przed 
nim stanąłem. 

"Kiedyś, jeszcze w trakcie stu
diów, robiłem sporo rzeczy na za
sadzie wolontariatu. Opiekowałem 
się nawet przez jakiś czas autystycz
nym dzieckiem. Potem pracowa
łem za pieniądze. Ale teraz jestem 
w swoim zawodzie wolnym strzel
cem i czasem mam dużo czasu': .. 
Wszystko, co mówiłem, było ab
solutnie prawdą. Ale nie było sen
su kłamać. Powiedziałem, co mnie 
wepchnęło do środka. Przez chwilę 
myślałem, że mnie wyprosi. Wresz
cie wstał, podszedł do szafy i otwo
rzył ją. Schylił się do jakiegoś pud
ła, które stało na dole i przez chwilę 
w nim szperał. Wreszcie wyjął nie
wielką ramkę ze zdjęciem. Siada
jąc podał mi ją. Na fotografii by
li Adam i Ewa, w strojach młodej 
pary. Wyglądali trochę nienaturał
nie, jakby nie do końca pasując do 
otoczenia. Za to uśmiechnięci byli 
tak szeroko, jak wtedy, gdy chodzi
li, trzymając się za dłonie. 

"To zrobił taki jeden grafik. Wpa
sował na komputerze ich bużki 
w czyjąś ślubną fotografię. To była 
dla nich najważniejsza rzecz, naj
większa świętość. Wieczorami sia
dali przed stolikiem, na którym sta
ło to zdjęcie i godzinami potrafili się 
w nie wpatrywaŁ.:: opowiadał. 

W szyscy wierzą w miłość 
dwojga pięknych ludzi. 

A przecież ci piękni potrafią głów
nie kochać samych siebie. Gdy 
jedna część pary jest brzydka, to 
ładniejsza jest posądzana o intere
sowność. Ale gdy obydwu połów
kom tej jednej pomarańczy daleko 
do kanonów urody, ludzie w ogó
le nie chcą wierzyć w ich uczucia. 
Uważają, że takie paskudy są ze 
sobą, bo nie miały innego wyboru. 
Aż strach pomyśleć, co ludzie 

sądzili o uczuciu Adama i Ewy. Bo 
to przecież była najbrzydsza mi
łość świata! 

JACEK GETNER 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

I 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 363/15-0-Q 

Szamba betonowe 
wodoszczelne, atestowane, 

różne pojemności, montaż 

gratis! 515 - 373 - 550 
(p-000250-0-i) 

FINANSE 

(fak. 375/15) 

Trudne kredyty bankowe 
(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 
rolników), również z komorni

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 
(fak. 512/15-0) 

LOKALE 
Mieszkanie do wynajęcia 

86472-14-92 
(p-OOOO14-0-1) 

MOTORYZACJA 

--- ----

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 0,55 

ara w Piątnicy , 797 - 170 - 671 
(p-000382-0-i) 

Sprzedam mieszkanie Łomża , ul. 

Wojska Polskiego 27, II piętro , 

55m2, 4 pokoje, 86 216 - 53 - 12, 

608 - 666 - 370 
(p-000019-0-i) 

Sprzedam mieszkanie M-4, 56m2
, 

z umeblowaniem w Zambro-

wie, II piętro , stan bardzo dobry, 

86 271 - 03 - 10, 86 276 - 02 - 10 
(p-000021-0-Q 

Sprzedam działki pod budowlę 

i działki z obiektem 501 - 155 - 021 
(p-000022-0-Q 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za

mieszczamy bezpłatnie. Treść moż
na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pł lub pa
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam łóżeczko dziecięce, ubra

nia, kuchnię gazową dwupalniko

wą, stół kuchenny i pralkę franię 

wirnikową, teł. 86 217 - 92 - 34 
(olb) 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
kierowcóW rozwożących nasze 

produkty 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy na stanowisku kierowcy 
kategorii C, CE. Kandydat musi 

wykazać następujące 

kompetencje: umiejętność 
pracy w zespole, pracowitość, 
chęć uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym 
kilkuosobowym zespole. 
Życiorys i list motywacyjny 
prosimy składać w biurze firmy 
lub pocztą elektroniczną mj@ 
mj.com.pl Kontakt telefoniczny 

88 217 -25- 42. 
(fak. 387115-0-Q 

Sprzedam lub zamienię Mercedesa 

S-klase, 2008rok, 3.2Cdi, czarny, 

na mieszkanie lokal ziemie lub inne 

propozycje tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
pracowników na stanowiska 
przy liniach produkcyjnych 

elementów betonowych. 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy przy liniach produkcyj
nych. Kandydat musi wykazać 
następujące kompetencje: 
~miejętność pracy w zespole, 
pracowitoŚĆ, chęć uczenia się, 
uczciwość. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 
kilkuosobowym zespole. 
ŻyciOrys i list motywacyjny 
prosimy przesyłać na adres 
naszej poczty elektronicznej 

mj@mj.com.pl 

NAUKA 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

uczciwego i pracowitego 

handlowca 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 

posiadać następujące kwalifi

kacje: obsługa oprogramowa

nia biurowego, prawo jazdy 

kategorii B. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe

tencje: umiejętność pracy w ze

spole, zorientowanie na 
satysfakcję klienta, chęć 

uczenia się, uczciwoŚĆ. 
Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso

bowym zespole. Oprócz 
wysokich kwalifikacji sprzeda

żowych zdobędzie umiejętno

ści z zakresu technologii 

betonu. ŻyciOrys i list motywa

cyjny prosimy przesyłać na 

adres naszej poczty elektro

nicznej mj@mj.com.pl 
(fak. 387115-0-Q 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

operatora strugarki cztero

stronnej 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 
musi wykazać następujące 

kompetencje: umiejętność 
pracy w zespole, pracowitość, 
chęć uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso

bowym zespole. Mile widziany 
emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 - 048 
(lak. 387/15-0-i) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 479/15-0-Q 

Sprzedam siano, siano kiszonki 

609 - 751 - 465 

- -
Separator do wytrącania 
komórek somatycznych z mleka. 

Telefon 516 - 284 - 477 
(fak/sms) 

ROŻNE 
Choinki - świerk pospolity_ 
Sprzedaż hurtowa. Łomżą 

668 -171 - 919 
(p-OOOO17 -0-0 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 
SAT, DVB-T FERGUSON, 
CENTRUM NC+ Łomża, Plac 
Niepodleglości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(lak. 01/15 -0-0 

SPRZEDAM 
SPRZEDAŻ WĘGLA: kostka, 

orzech, ekogroszek workowany. 

SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - 306, 

88 217 -07-09 
(lak. 506115-0-0 

Sprzedam zestaw komputerowy, 

jednostka z monitorem, 
klawiatura, scaner i drukarka, 

tel. 86 217 - 92 - 34 (p-000025-0-0 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07/15 .... 1 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06I15-<Hl 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 

Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(lak. 258115-0-0 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

dostawa piasku, żwiru, czarnoziem 

695 - 594 - 619 (fak. 179115-0-0 

Pomoc drogowa. Laweta. 
Przeprowadzki, tel. 514-805- 123 

(p_OO0026-o-<1 

Bezpyłowe cyklinowanie układanie 
lakierowanie renowacje podłogi 
schody 880 - 303 - 334 (faklsmsl 

(lak. 464/15-0-i) 

Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą . 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika .Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może . 
przekraczać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spaCJa,. 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; l; ń; ó; ś; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

Matematyka - korepetycje, 

przygotowanie do matury 

603 - 847 - 463 
(fak. 146115-0-Q 

(fak. 387115-0-Q 
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Sprzedam Daewoo Lanos 1.4 Kat, 
rok 2000, benzyna-gaz, przebieg 
184000km, cena 3 200 zł do nego
cjacji, tel. 500 - 276 - 420 

(o/b) 

Sprzedam Ford.Galaxy 1.9 TOI, 
rok produkcji 2003, z polskiego 
salonu, Podgórze, cena 15 000 zł, 
tel. 884 - 991 - 363 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Pasat, rok 
1995 grudzień, pół roku w kraju, 
kolor zielony, stan dobry, nie 
wymaga wkładu, cena 4 200 zł do 
negocjacji , tel. 503 - 862 - 612 

(o/b) 

Sprzedam lampy przód, prawa 
Opel Astra III , oryginał (2004), ce
na 220 zł, tel. 798 - 070 - 653 

(o/b) 

Szamba wodoszczelne od 
4 do 12 m2 zamienię na auto, ce
na 1 500 zł, tel. 666 - 950 - 940 

(o/b) 

Sprzedam Opla Vectra (2006), na
wigacja, skrzynia x6, stan bdb, bo
gate wyposażenie, cena 16 800 zł, 
tel. 516 - 520 -105 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3 1.9TOI 130KM, 
nawigacja, skrzynia x6, stan 
bardzo dobry, cena 13 800 zł, 
leI. 516 - 520 -105 

(o/b) 

Sprzedam Lublin II 2.40 bez turbi
ny (1998), wspomaganie, izoterma, 
slan dobry, cena 4 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 913 - 953 

(o/b) 

Sprzedam Felgi 15" Mercedes, 
2 sztuki , nowe, cena 40 zł ,sztuka, 
leI. 660 - 636 - 023 

(o/b) 

Sprzedam Citroen C 25: felgi 
z oponami 16 C, 4 sztuki , ce-
na 170 zł sztuka, tel. 660 - 636 - 023, 
86 272 - 67 - 77 

Sprzedam Rama do przyczepki 
samochodowej, komplet, oś , 

ko/a, resory, cena 800 zł sztuka, 
tel. 660 - 636 - 023 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam Toyotę Auris 1.3 (2013), 
49 tys. km, czarny, światła prze
ciwmgielne, czujniki parkowania, 
kierownica skórzana wielofunk
cyjna, I właściciel, serwisowany, 
bezwypadkowy, cena 38 000 zł, 
tel. 666 - 096 - 458 

(oIb) 

Sprzedam Gaz Gazela 2.5 diesel 
(2004) nowy wywrot elektryczny, 
na bliźniakach, zamiana, ce-
na 12 200 zł, tel. 660 - 636 - 023 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 
b5 sedan 1 c9tdi 11 OKM (1998), zie
leń, skóra czarna, klimatronic, stan 
bdb, 1 właściciel , bezwypadkowy, 
cena 7 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 500 - 458 - 805 

Sprzedam Volkswagena Polo 
1 .4 (1996), nowe zawieszenie, 
3 drzwi, wspomaganie, ce-
na 1 800 zł, tel. 504 - 524 - 662 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Audi A3 (2011), bez
wypadkowy, idealny, 230 tys.km, 
książka serwisowa, nawigacja, 
webasto, wielofunkcyjna kierowni
ca, bose, podgrżewane siedzenia, 
xenon, halogeny, cena 47 500 zł, 

tel. 570 -100 - 352 
(olb) 

Sprzedam Fiata Ducato au
tolaweta doka 2.5tdi 19997r. 
biała , 70sobowa,stan bdb,gotowa 
do pracy!wciągarka,kogut , itd. 
zamiana na tańszy osobowy!, 
cena 18 555 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 -188 

(o/b) 

Sprzedam Quad chiński 
125cm3 (2008), czarny, alarm, pilot, 
stan bardzo dobry niezarejestrowa-

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

ny, cena 1 299 zł do uzgodnienia, 
tel. 500 - 458 - 805 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes Vito 2.3td 
(1998). czerwony, stan bardzo 
dobry, 1 właściciel od 131at, jeździ 
wzorowo, 5-osobowy, bezwypad
kowy, cena 7 900 zł do uzgodnie
nia, tel. 732 - 777 - 839 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę Kamping 
Brumster, 5-osobowy, wc, prysznic, 
lodówka, ogrzewanie, szyberdach, 
stoliki , kanapy, szafki, szafa, suchy, 
czysty, zadbany, cena 5 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 791 - 695 - 629 

(olb) 

Sprzedam Forda C-max (2011 -
12) 1.60, nowe opony letnie, c. 
zamek, elektryka, klimatyzacja, 
cena 33 900 zł, tel. 507 - 140 - 494 

(oIb) 

Sprzedam Opla Zafira,7miejsc, 
2.0 OTI, (2001), serwis do końca, 

1 właściciel , garażowana, bardzo 
bogate wyposażenie, pełna 

dokumentacja, przebieg 232tys. 
km, cena 9 300 zł do uzgodnienia, 
tel. 692 - 405 - 272 

(oIb) 

Sprzedam Naczepa do tira (2006), 
cena 17 500 zł, tel. 882 - 028 - 431 

(olb) 

Sprzedam 406 2.1, wymie
niony rozrząd , stan dobry, 
cena 4 200 zł do uzgodnienia, 
tel. 516 - 347 - 498 

(o/b) 

Sprzedam Fiat 126p, (1991), 
dokumenty, do naprawy hamulce, 
cena 1 700 zł do uzgodnienia, 
tel. 888 - 716 -140 

Sprzedam Volkswagena Golf 
II (1992) stan idealny, ce-
na 3 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 504 - 876 - 851 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Nissana Primera 2.0b 
(1999), automatyczna klimatyzacja, 
światła ksenonowe, zmieniarka cd, 
cena 4 600 zł, tel. 516 - 106 - 436 

(oIb) 

Sprzedam Mazdę Mx5 1.6 cabrio, 
stan bardzo dobry, cena 9 900 zł, 

tel. 516 -106 - 436 
(oIb) 

Sprzedam Mazdę 5, 2.0d, 7 miejsc, 
stan bardzo dobry, cena 19 900 zł, 
tel. 516 -106 - 436 

(oIb) 

Sprzedam Audi 80 b3 1.8B (1991), 
255 tys.km, szyberdach, wspoma
ganie, cena 1 800 zł do uzgodnie
nia, tel. 516 - 739 - 447 

Sprzedam Chrysler Sebring 
(2006 2007) 2.4 B gaz moc 
1 73 KM auto uszkodzone do 
wymiany, błotnik i lampa przód, 
cena 21 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 880 - 458 - 630 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Forda Mondeo 1 .8b, 
wersja Ghia, (2001), aluminiowe fel
gi , klimatronik, stan bardzo dobry, 
cena 9 900 zł , tel. 516 - 106 - 436 

(oIb) 

---------------------------: . ~ BEZPŁA~NE OGŁOSZENIE DLA : 
: lIIIiiiii.. ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

I 
I 
I 

~ : 
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie ...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
- mechanika samochodowa Tel.: _______ _ _ elektronika samochodowa Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. - wulkanizacja, opony Czytelny podpis: 
Łomża, ul. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty,Al.legionów7, 18-400Łomża Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq tel. 602 - 382 - 323 :;; wykorzystane wyłqume w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszen iaoraz 

-
- ________________________ ...1 "'" sprawozdawuościfinansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE KURSY NA OPERATORÓW 

MASZYN BUDOWLANYCH Sprzedam ciągnik rolniczy T25A, 

rok produkcji 1994, Iwiaściciel , 

calkowicie odnowiony, stan jak 

nowy, Podgórze, cena 16 500 zl, 

tel. 884 - 991 - 363 
(oIb) 

Sprzedam dwukółkę do ciągnika 

stan bardzo dobry, cena 800 zl, 

siano w kostce, cena 6 zl za kostkę, 

tel. 503 - 862 - 612 
(oIb) 

Sprzedam ląkę nad rzeką (staro

rzecze) w Jednaczewie 1,21 ha, 

cena 25 000 zl, tel. 798 - 070 - 653 
(oIb) 

Sprzedam opony nowe bieżni

kowane polskie 380/85x24 radial 

(12.4x24) na gwarancji, cena 450 zl 

sztuka, tel. 514-414-337 
(oIb) 

Sprzedam jałówki cielne, wycie

lenie od listopada do grudnia, 

cena 5 000 zl, tel. 513 -133 - 663, 

86 273 - 67 - 45 

Sprzedam marchew paszową 

do karmienia zwierząt odpad 

(oIb) 

z marchwi jadalnej, cena 05 zl za 

kilogram, tel. 509 - 569 - 633 
(oIb) 

Zbiorniki betonowe wodoszczel

ne na gnojówkę, gnojowicę, 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę, cena 900 zl, 

tel. 690 - 330 - 990 

Sprzedam ładowacz Troll 

(1998), stan idealny, w orygi

nale lupiny i widły w komplecie, 

(oIb) 

cena 5 900 zl do uzgodnienia, 

tel. 509 - 628 - 118 
(o/b) 

Sprzedam troll w oryginale (1998), 

zielony lupiny i widły w komplecie, 

cena 5 900 zl, tel. 509 - 628 - 118 
(o/b) 

Sprzedam OWijarkę bel Sipma, 

(2007), stan bdb, licznik owinięć , 

cena 4 500 zł, tel. 735 - 480 - 043 
(oIb) 

Sprzedam tegoroczne żyto , 

okolice Grajewa, cena 50 zl, 

tel. 504 - 911 - 015 
(o/b) 

Sprzedam brony 5, cena 650 zl, 

tel. 514 - 743 - 670 
(olb) 

Sprzedam kultywator 16 Grudziądz, 

cena 650 zł, tel. 514 -743 - 670 

Sprzedam prasą belującą Me

talfach, (2006), siatka, sznurek, 

centralne smarowanie, stan 

bardzo dobry, cena 24 000 zl, 

tel. 735 - 480 - 043 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam obsypnik 5, cena 600 zl, 

tel. 514 - 743 - 670 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik T 
25 (1988) z kabiną, cena 10 500 zl, 

tel. 514-743-670 
(oIb) 

Sprzedam lejek do nawozów, ce

na 550 zł, tel. 514 - 743 - 670 
(oIb) 

Sprzedam tur do C330, (2005), 

cena 2 700 zl, tel. 514 - 743 - 670 
(o/b) 
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Sprzedam m1ynek bijakowy niebie

ski z silnikiem (1998), cena 2 700 zl, 

tel. 502 - 426 - 360 
901b) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

(1995), szer. 2.70, skrzynia 
olejowa, niebieski, cena 5 700 zl, 

tel. 502 - 426 - 360 
(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

(1995), skrzynia olejowa, ce-
na 6 000 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(oIb) 

Sprzedam talerzówkę Akpil 18, 
cena 2300 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę bel Sipma, 
zielona, licznik bel, cena 4 200 zl, 

tel. 734 - 663 - 254 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-330M (1987), 

cena 13 500 zl, tel. 734 - 663 - 254 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę Samasz 2.10m, 

cena 6 500 zl, tel. 604 - 398 -165 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę Autosan 4t, 
cena 11 500 zl, tel. 604 - 398 -165 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 
Forterra 9641, cena 67 000 zl, 

tel. 604 - 398 -165 

Sprzedam rozrzutnik l-osiowy 
Czarna Bialostocka, podlo-

(o/b) 

tm LEKTOR 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 
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Sprzedam sieczkarnię Claas Jagu

ar 695 Mega, z naj mocniejszym sil

nikiem V8 o mocy 365, stan idealny, 

cena 85 000 zl, tel. 507 - 054 - 915 
(o/bl 

Sprzedam przyczepę do kukurydzy, 

objętościowa, posuw na walek, 
zawieszenie tandem resorowany, 

klapa hydrauliczna, cena 8 500 zl, 

tel. 507 - 054 - 915 
(o/bl 

Sprzedam ladowacz Troll z łyżką 

podsiębierną z silownikiem, widły, 

łyżki, gable do ziemniaków stan 

bardzo dobry, cena 5 200 zl do 

uzgodnienia, tel. 509 - 628 - 11 B 
(o/bl 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu 

04.03.2016r, spokojna, wiązana , 

Ruda, ok. Grajewa, cena 3 500 zł, 

tel. 510 -108 - 256 
(o/bl 

Sprzedam jalówkę hodowlaną HF, ga nierdzewna, cena 2 700 zl, 

tel. 604 - 052 - 748 (oIb) wycielenie grudzień , cena 4 800 zł, 

Sprzedam pługi 3-skibowe 
obracane Lemken, 2 kółka, stan 
bardzo dobry, cena 4 300 zł, 

tel. 86 476 - 36 - 76 
(olb) 

Sprzedam owce i baranka 
brzozówka, z papierami do 
hodowli, cena 350 zl sztuka, 

tel. 602 - 222 - 329 

Sprzedam sianokiszonka bele, 
cena 200 zl, tel. 504 - 517 - 621 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam kemper przystawka bez 
rzędowa Claas Ru 450 xtra, stan 
bardzo dobry, piły jak nowe (2002), 
cena 45 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 054 - 915 
(olb) 

tel. 608 - 857 - 093 

Sprzedam byczki 7 tygodniowe, 

cena 1 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 608 - 857 - 093 

Sprzedam Kirowiec 6 z turbiną 

po generalnym remoncie, stan 

bardzo dobry, cena 25 000 zl, 

tel. 882 - 028 - 431 

Sprzedam prasę kostkują

cą Welger, cena 4 500 zl, 

tel. 539 - 862 -690 

(o/bl 

(o/bl 

(oIb) 

(oIbl 

Sprzedam ciągnik T 25 Wladimirec, 

stan bdb, (1983), cena 9 000 zl, 

tel. 539 - 862 - 690 (oIbl 

- I Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

podmurówki systemowe, słupki 
betonowe do siatki, malin, pastuchy 

Tel.:----------

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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_ ochrona fIzyana os6b I mienia 
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18·400 Łomża Tel: 86 215 04 65 Zakatek 6 604193379 wwW.kuguarlomza.plkuguarpkl!>lop.pl 

_.". pozabankowe 
tli KREDYTY wielu banków 

tel.: 794000 506 ~ 

Komunikat Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro

ku o gospodarce nieruchomościami (Oz. U. z 201 5 roku poz. 1774 z późń. 
zm.) podaje do publicznej wiadomości. że w siedzibie Urzędu Miasta 
Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni (od 23 listopada 2015 roku do 14 grudnia 2015 roku) 
następujące wykazy: 
-lokali mieszkalnych nr 3 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 41 . nr 5 przy 

ul. Aleja Wojska Polskiego 54. nr 2 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 44, 
nr 17 przy ul. Konopnickiej 3, nr 4 przy ul. PI. Sikorskiego l, nr 10 przy 
ul. Podedwornego 10 i nr 15 przy ul. Sadowej 7 w Zambrowie przezna
czonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 

EPORTAżE ŚLUBNE 
TANIEJ NiŻ MYŚLISZ 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Śmierć pod drzewem 

Zginął, przygnieciony wycina
nym drzewem mieszkaniec (lat 69) 
Tarnowa (gm. Miastkowo). Po po
łudniu poszedł samotnie do lasu. 
Około godz. 18.00 został znalezio
ny pod drzewem, które się na niego 
przewróciło. Pomoc pogotowia ra
tunkowego nie przyniosła rezultatu. 

Śmierć w parku 
Tożsamość mężczyzny (lat 64), 

którego ciało znalezione zostało 
w sobotę (21 listopada) w Parku 
Jana Pawła II, między pływalnią 
przy ul. Wyszyńskiego a ul. Prusa, 
ustaliła łomżyńska policja. Sekcja 
zwłok ma ustalić przyczynę jego 
śmierci. Leżącego na alejce męż
czyznę zauważył jeden z przechod
niów. Wezwał pogotowie. Zmarły 
nie miał przy sobie dokumentów. 

Uderzyła w "elkę" 
Samochód nauki jazdy zatrzy

mał się przed przejściem dla pie
szych na ul. Zawadzkiej w Łom
ży, aby przepuścić pieszego około 
godz. 16.00 we wtorek (24 listo
pada). Kierująca jadącym za "el
ką" audi kobieta zagapiła się i na
jechała na pojazd szkoleniowy. Na 
szczęście, nikomu nic się nie sta
lo. Prawie godzinę ruch na ul. Za
wadzkiej był utrudniony, bo stra
żacy musieli uprzątnąć z jezdni 
wycieki płynów samochodowych. 

Uliczne kolizje 
Osiem samochodów oso

bowych zostało uszkodzonych 
wdwóch kolizjach na ulicach Łom
ży w miniony czwartek (19 listo
pada) . Do pierwszej doszło na ul. 
Zjazd, do drugiej na ul. Zawadz
kiej. Na szczęście, nikt nie doznał 
POważniejszych obrażeń. Głównym 
grze,:helm kierowców, którzy powo

takie kolizje, jest lekkomyślne 
!ltCewrurenie zasad poruszania się 

ruchu ulicznym. Tacy kie
nie zachowują bezpiecznego 

od pojazdu poprzedzające
a także potrafią nagle zatrzymać 
na środku jezdni nie wiadomo, 

Kierunkowskaz włączają 
po rozpoczęciu manewru 

lub zmiany pasa ruchu. 

Łapownictwo 
za prawo jazdy 

Sześć osób, czterech mężczyzn 
kobiety w wieku od 31 do 64 

Zginęły dziewczynki 4 i 7 lat w pożarze drewnianego domu we wsi Chytra koło Hajnówki w poniedziałek, 23 listopada wieczorem. Przyczyną mogła być iskra z pieca, wynika z wstępnego ustalenia biegłego. Dzieci były pod opieką dziadków, matka w tym czasie była w pracy. Dziadkowie w momencie wybuchu pożaru byli na zewnątrz budynku. Chcieli wejść do środka, ale ogień rozprzestrzeniał się tale szybko, że mimo prób nie mogli pomóc wnuczkom. Dziadek został przetransportowany śmigłowcem do kliniki w Łęcznej (woj. lubelskie). Ma poparzone drogi oddechowe. Babcia znajduje się w szpitalu w Hajnówce. Matka dziewczynek jest pod opieką psychologów. 
W Podlaskiem od początku października doszło już prawie do 150 pożarów budynków mieszkalnych. Zginęło w nich 6 osób, a 9 zostało rannych. Strażacy wzywają do montowania w domach ogrzewanych piecami czujek dymu i tlenku węgla. Kosztują ok. 50 - 100 zł, a mogą zapobiec wielu tragediom. Fot. policja 

lat zatrzymali policjanci w Łomży, 
Wysokiem Mazowieckiem i pod
warszawskim Serocku w związku 
ze śledztwem Prokuratury Okrę
gowej w Białymstoku, dotyczą
cym płatnej protekcji. Zatrzyma
ni, według prokuratury, w latach 
2011 - 2012 przyjmowali korzy
ści majątkowe za pośrednicze
nie w załatwianiu egzaminów na 
prawo jazdy w Wojewódzkich 
Ośrodkach Ruchu Drogowego 
w Białymstoku, Łomży i Warsza
wie-Bemowie. Czworo spośród 
zatrzymanych ma także zarzuty 
działania w zorganizowanej gru
pie przestępczej. Wobec dwóch 
Sąd Rejonowy w Białymstoku za
stosował areszt tymczasowy na 
3 miesiące. 

Wicewojewoda 
z wyrokiem 

Utrzymał w mocy wyrok Sądu 
Rejonowego w sprawie byłego wi
cewojewody podlaskiego Wojcie
cha Dzierzgowskiego Sąd Okrę
gowy w Łomży. Sąd pierwszej 
instancji prawidłowo ustalił stan 
falctyczny i dokonał trafnej oceny 
prawnej, stwierdziła przewodni
cząca składu orzekającego sędzia 
Jolanta Małachowska, oddalając 
apelację Prokuratury Okręgowej 
w Olsztynie. W lipcu Sąd Rejono
wy w Łomży uniewinnił Wojcie
cha Dzierzgowskiego z 9 zarzutów 
podania nieprawdy w oświadcze-

niach majątkowych. W przypad
ku 4 zarzutów, dotyczących nie
prawdy we wnioskach do banków 
o kredyty, warunkowo umorzył 
postępowanie karne na dwa lata, 
nakładając na Wojciecha Dzierz
gowskiego obowiązek wpłaty 8 000 
złotych na fundusz pomocy po
szkodowanym oraz opłaty sądowe. 

Uliczny rozbójnik 
Do kobiety idącej ulicą Rządo

wąw Łomży podbiegł młody ban
dyta, wyrwał jej torebkę i uciekł. 
Kobieta straciła dokumenty i te
lefon komórkowy. Bandyty szuka 
policja. Policjanci radzą, aby nie 
nosić kluczy od domu z dowodem 
osobistym, bo złodziej może wy
korzystać adres z dowodu i okraść 
także nasze mieszkanie. 

Marihuana w słoikach 
Pół kilograma marihuany miał 

w domu mieszkaniec (lat 23) Cie
chanowca. Narkotyk znajdował 
się w kilku słoikach, schowanych 
w szafkach. Policjanci namierzy
li najpierw dealera, potem doko
nali przeszukania. Jak wyjaśnił, 
konopie sam wyhodował w lesie, 
sam wysuszył i zapaleował do sło
ików. Noc spędził w policyjnym 
areszcie. Został zwolniony za po
ręczeniem majątkowym i oddany 
pod dozór policji. Stanie przed są
dem. Grozi mu do 5 lat pozbawie
nia wolności. 

List gończy 
Przemysław 
Sadowski, 
ps. Pinki, ur. 
4 listopada 
1978 r., ostat
nio zameldo
wany w Łom
ży (ul. Prusa 
9112), poszu

kiwany za handel narkotykami, 
posiadanie bez wymaganego ze
zwolenia broni palnej, udział 
w zorganizowanej grupie. Ryso
pis: wzrost ok. 180 cm, sylwetka 
szczupła, włosy proste blond, 
twarz owalna. 

Artur Si e
maszko, ur. 
8 lipca 1979 r. 
ostatnio za
meldowany 
w Łomży (ul. 
Księżnej An
ny 14/63), 
poszukiwany 

za oszustwo. Rysopis: wzrost ok. 
190 cm, sylwetka krępa (musku
larna), na ręce blizna poopera
cyjna, włosy ciemne. 

Tomasz Sliw
ka, ur. 22 
grudnia 1982 
r., ostatnio 
zameldowa
ny w Łomży 
(ul. Śniade
ckiego 28/3), 
poszukiwany 
za kradzież 

z włamaniem i grotby karalne. 
Rysopis: wzrost ok. 180 cm, syl
wetka średnia, włosy blond, cera 
śniada, twarz owalna. 

Adrian 
Szklarzew
ski, ur. 4 pat
dziernika 
1991 r., ostat
nio zameldo
wany w Gra
j e w i e 

(Osiedłe Centrum 36/10), po
szukiwany za zeznawanie nie
prawdy lub zatajanie prawdy i roz
bój. Rysopis: wzrost ok. 180 cm, 
sylwetka szczupła, włosy czarne, 
cera śniada, twarz prostokątna. 

Ktokolwiek zna lub może przy
czynić się do ustalenia miejsca 
pobytu poszukiwanego, proszo
ny jest o kontakt z najbliższą jed
nostką policji, tel 997 lub 112. 
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Poradnia pSy.'-c1mologa 

Mąż mnie "olewa"! 
Jesteśmy małżeństwem 23 la

ta. Od jesieni mój mąż założył 

blokadę na telefon. Mówi, że to 

specjalnie, żebym była o niego 

zazdrosna. Przestaliśmy spać ze 

sobą, bo ciągle jest zmęczony, ale 

ja podejrzewam, że on nie chce 

się kochać ze mną. Mam wra

żenie, że już mu nie zależy na 

mnie, może ma inną? Ciągle mi 

powtarza, żebym mu dała spo

kój ... Próbowałam z nim rozma

wiać, ale jest dobrze na dwa dni 

a potem znowu olewanie mnie. 

Ja też mam go olać? 
Jola 

Czy mąż Panią zdradza? Nie 

wiadomo. Proponuję jednak spoj

rzenie na sytuację z innej perspek

tywy. Cały opis świadczy o tym, że 

Pani myśli egocentrycznie: "Mąż 

manipuluje MNĄ': "Nie chce się 

kochać ZE MNĄ", "Już mu nie za

leży NA MNIE", "Olewa MNIE". 

Widzi Pani jego zachowania przez 

pryzmat własnych potrzeb, nieza

dowolenia i frustracji. O nim Pa

ni w ogóle nie myśli! Tymczasem 

są ważne pytania: co się stało, że 

stracił ochotę na seks? Ma jakieś 

problemy, zmartwienie, choru-

Przy,'S1flak 
podlaski 

Ziemniaki 
po kurpiowsku 

Składniki (4 porcje): 

• 12 dużych ziemniaków 

• 50 dag wieprzowiny 

• 4 dag cebuli 
• jajko 

• sóli pieprz 
Ziemniaki obieramy, po czym 

każdemu z jednej strony obci

namy " główkę". Następnie ma

łą łyżeczką wydrążamy głębokie 

otwory. Przygotowujemy farsz: 

je? Dlaczego wycofuje się z rela

cji z Panią? Przeżywa jakiś kryzys? 

Zakochał się? Coś w małżeństwie 

jest nie po jego myśli? Tym się Pa

ni jakby w ogóle nie interesuje. Za

miast tego Pani martwi się o siebie. 

Czy mąż wyczuwa ten Pani 

egocentryzm? Trudno powiedzieć, 

ale jego twierdzenie, że zakła 

da blokadę, aby Pani była o nie

go zazdrosna, można zrozumieć 

jako wołanie: "Zwróć NA MNIE 

uwagę ... ". Gdyby ~dało się Pani 

okazać autentyczną troskę o mę

ża, dowiedzieć się, co on przeży

wa i spojrzeć na całą sytuację z je

go perspektywy, może pojawiłaby 

się szansa na zbliżenie między wa

mi? Autentyczna troska i zainte

resowanie w związku to silny fe-

romon .. . 
Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

wieprzowinę mielemy maszynką, 

mieszamy z jajkiem i drobno po

siekaną cebulą oraz przyprawia

my solą i pieprzem. Tak przygo

towanym farszem napełniamy 

otwory w ziemniakach, następ

nie przykrywamy je "główkami" 

za pomocą wykałaczek. Ziem

niaczki pieczemy w rozgrzanym 

oleju do zarumienienia. Podaje

my z pomidorami. 
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Py.'tanieinty,'Jllne 
Mam nową pracę, dobrze 

płatną, ale stresującą, bo na

jogólniej mówiąc, ciągle pil

nuję terminów i wskaźników. 

Nawet po pracy myślę o pracy. 

Często jestem zmęczony, wy

łączyłem się z życia towarzy

skiego, rzadziej spotykam się 

z dziewczyną. Zauważyłem, 

że nie mam już takiej jak kie

dyś ochoty na seks. Wcześniej 

kochałem się, kiedy chciałem, 

a teraz wraca witalność przy 

Lekarz domowy-
Dopada mnie nagle i prawie 

dusi suchy kaszel Nie jestem prze

ziębiona, nie mam temperatury, 

ani kataru, tylko ten kaszel Dra

pie w gardle, wywołuje łzawienie 

oczu i nawraca. Jak się wyleczyć? 
Mira 

Żeby leczyć, trzeba znać przy

czynę. Jeśli suchy kaszel utrzymuje 

się dłużej i nie przechodzi w mo

kry ani nie rozwinie się w prze

ziębienie, może być objawem 

choroby serca. I wówczas trzeba 

koniecznie zgłosić się do lekarza. 

Pod paragrafem 
Czeka mnie sprawa, a nigdy 

nie byłem w sądzie. Nie mam pie

niędzy na adwokata. Słyszałem, 

że można ubiegać się o adwokata 

z urzędu. Nie wiem, komu przy

sługuje i co należy zrobić, by sko

rzystać z tej możliwości? 
Jakub 

O przyznaniu adwokata z urzę

du decyduje sąd. Żeby uzyskać po

moc prawnika, trzeba spełniać od

powiednie warunki: należy sądowi 

udowodnić, że jest się w trudnej 

sytuacji materialnej. W tym ce

lu trzeba przedłożyć odpowiednie 

zaświadczenie o swoich dochodach 

(wówczas można też uzyskać zwol

nienie z kosztów sądowych w ca

łości lub części). Sąd musi uznać, 

alkoholu. Co robić? 

Janek 
Wszystko musi mieć swo

je proporcje. Praca, wypOczynek 

i seks. Sama praca nie jest powo

dem zaniku potrzeb seksualnych, 

tylko przemęczenie, a głównie 

długotrwały stres. Bo jeśli po pra

cy nadal się o niej myśli, to zna

czy, że utrzymuje się stan napię

cia. A to prowadzi do kłopotów 

z erekcją i zaniku potrzeb seksu

alnych. Alkohol (w umiarkowa

nych ilościach) może zadzialać 

jak afrodyzjak. Ale jego nadmiar 

powoduje spadek popędu. Stale 

picie, nawet umiarkowanych ilo

ści, prowadzi do uzależnienia. 

Zmęczenie i niedosypianie powo

duje spadek testosteronu i estro

genu, hormonów płciowych , 

które są siłą napędową ludzkiej 

seksualności. Trzeba zatem za

dbać o wypoczynek, odpowied

nią dietę, relaks, sport i wróci 

ochota na spotkania z dziewczy

ną i seks. 

Przyczyną suchego kaszlu może 

być dym papierosowy, a nawet su

che powietrze w pomieszczeniu 

(tak zdarza się dość często przy 

dogrzewaniu mieszkań ). Ulgę 

w gardle przyniesie spożywanie 

syropu z cebuli (pokrojoną cebulę 

zasypać cukrem) oraz częste picie 

wody, wody z miodem i inhalacje. 

Łagodzi podrażnienia i działa jak 

balsam napar z siemienia lnianego 

(należy często popijać) oraz syrop 

sosnowy. Naturalnym antybioty

kiem jest czosnek, działa antybak

teryjnie, pomoże też przy kaszlu, 

że rozpatrywana sprawa jest na tyle 

zawiła i skomplikowana, że pomoc 

prawnika jest konieczna. 

Wszystkie formalności załatwia 

się w sądzie. Jeszcze przed rozpo, 

częciem procesu należy 

się z prośbą o powołanie adwoka· 

ta z urzędu i ewentualnie o zwol· 

nienie z kosztów sądowych. 

takie można złożyć także w 

cie trwania procesu. Prośbę 

ży uzasadnić. Ktoś, kto nie 

da odpowiedniego wv,ksz'tałoerua,. 

może napisać, że gubi się w 

pisach prawnych, a ponadto 

trudną sytuację materialną i 

stać go na skorzystanie z 

adwokackiej. Adwokata 

ra sąd i o swojej decyzji 'nł"rmU. 

je na rozprawie. 
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Najpopulamiejsze imieniny tygodnia (26 listopada - 2 grudnia): 
Waleńana, Błażeja, Fryderyka, Andrzeja, Nataszy, Zdzisława 
Wałeńan - promieniuje pogodą 

ducha i umiłowaniem życia. Przy
wiązuje wagę do dobrych manier 
i kultury osobistej. Potrafi kierować 
się nie uczuciami, ale również zdro
wym rozsądki~m . Ma duże ambi
cje oraz wytrwałość w dążeniu do 
ich realizacji. Pragnie odegrać w ży
ciu znaczącą rolę i często mu się to 
udaje. Wiele sukcesów zawdzię
cza cierpliwości i samodyscyplinie 
oraz konsekwencji w pokonywaniu 
trudności. Dotyczy to również sfery 
uczuciowej, chociaż tu często pró
buje drogi na skróty. 

Błażej - panowie o tym imie
niu są oryginalni. Na co dzień 
wrażliwi i kierują się emocjami. 
Długo przeżywają niepowodze
nia, a także krytykę. Nie posiada
ją równowagi emocjonalnej. Lubią 
się wygadać, jeśli mają jakiś prob
lem. Niestety, nie mają silnej wo
li, przez co często porzucają cele, 
gdy tylko pojawią się przeszkody. 
W uczuciach dość stali. 

Fryderyk - mężczyzna kultural
ny, inteligentny, da się lubić, podo
ba się przeciwnej płci. Swych uczuć 
nie rozrzuca we wszystkie strony, 
ale koncentruje je na kimś wybra
nym. Jest wiernym współmałżon 
kiem, ale gorszym rodzicem, choć 
dzieciom zapewnia dobrą przy
szłość. Ma pociąg do hazardu. Lubi 
podróżować. Ceni przyjażń i dobre 

sąsiedztwo. Lubi się wyróżniać, dla
tego próbuje spełniać rolę przywód
cy w każdym gronie. 

Andrzej - posiada naturę od
ważną, szczerą, wnikliwą, lubi 
oddawać się refleksji. Obiektyw
ny, z silnym poczuciem sprawied
liwości, nie ma problemu z przy
znaniem się do błędu. W miłości 
nie hamuje porywów uczucio
wych. Lubi otaczać się ludźmi . 
Dobry dyplomata, łatwo prze
zwycięża porażki. Jest uzdolnio
nym kierownikiem, chętnie radzi 
innym. Założone przez niego og
nisko rodzinne może uchodzić za 
wzór do naśladowania. 

Natasza - wyróżnia się urodą 
i dyplomatycznym sposobem by
cia, kulturą i inteligencją. Subtelna, 
chąć w chwilach ważkich potra
fi być stanowcza, a nawet groźna. 
W codzienności skłonna do me
lancholii. Nie najlepsza gospody
ni, jako matka przeciętna. 

Zdzisław - kocha naturę, przy
rodę. Jest miłośnikiem życia . Ro
bi więc wszystko, by je uładzać, 
kształtować, formować według 
własnych ideałów i potrzeb. Zdzi
sław jest mężczyzną szlachetnym, 
pracowitym, porządnym , cichym, 
kulturalnym oraz inteligentnym. 
Stara się, by takimi były jego dzie
ci. Oddany rodzinie. Ceni towarzy
stwo, kocha przyjaciół. ---------------

Butelka: mieć - Twoje życze
nia wkrótce się spełnią, czas do
brej zabawy, wesołości i rozrywek; 
Pełna - przezwyciężenie trudno
śc i i kłopotów, pusta - trudności 
'HlVyplątaniu się z intryg, tęsknota 

za kimś; rozbita - zły znak. 
IŚĆ: szybko - przeszkody w zamia
rach; po trawie - zdrada; po błocie -
skąpstwo sprawi Ci wiele trosk; o ku
li - nagła zmiana stanowiska; tyłem 

- zły stan interesów; ze zmrużonymi 
oczami - wpadniesz w kłopoty. 
Motyl: widzieć - nie możesz liczyć 
na najbliższych; złapać - wykryjesz 
zdradę w przyjaźni lub miłości. 
Staruszka: powodzenie w pracy 
lub w miłości. 
Zakochać się: przeżyjesz rozcza
rowanie; widzieć zakochanych -
radość. 

'N\vw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Następną sztuką, jaką zdejmie 
minister Gliński mają być "Dzia
dy". Za atak na nową władzę. , 

Gdyby Mariusz Trynkiwicz 
należał do PiS, zostałby Rzeczni
kiem Praw Dziecka. , 

Jedzie rycerz na koniu i widzi 
księżniczkę. Myśli sobie: podjadę 
do niej powoli to ona zapyta: "Do
kąd tak powoli jedziesz rycerzu': Ja 
wtedy odpowiem: "Powoli, bo po
woli, ale może byśmy się bliżej po
znali?': Przejechał obok księżniczki 
powoli, ale księżniczka nie zwróci
ła na niego uwagi. Rycerz myśli : 
teraz przejadę obok niej szybko, 
a ona zapyta: "Dokąd tak szybko 
jedziesz rycerzu?". Ja wtedy odpo
wiem: "Szybko, bo szybko, ale mo
że byśmy się bliżej poznali?': Jak po
myślał tak zrobił. Księżniczka znów 
nie zwróciła na niego uwagi. Zde
sperowany rycerz pomyślał: wobec 
tego przemaluję swojego konia na 
zielono i przejadę obok księżnicz
ki, wtedy ona zapyta: "Skąd ryce
rzu masz zielonego konia?': Ja wte
dyodpowiem: "Zielony, bo zielony, 
ale może byśmy się bliżej poznali?': 
Jak pomyślał, tak uczynił. Przejeż
dża na zielonym koniu obok księż
niczki, a księżniczka pyta: "Rycerzu, 

a może byśmy się bliżej , hm ... po
znali?': "Bliżej, bo bliżej , ałe skąd ja 
mam zielonego konia?': , 

W lesie wilk spotyka Czerwo
nego Kapturka i pyta: 

- Dlaczego dziś masz na głowie 
niebieski kapturek? 

- Po tych twoich wszystkich chu
ligańskich wybrykach wobec mnie 
i babci zatrudniłam się w policji. , 

Dwie koleżanki stoją przed kinem. 
- Nie wpuszczą nas, to film od 

18 lat - mówi jedna. 
- I tak bym nie poszła, nie mam 

z kim zostawić dziecka - odpo
wiada druga. , 

- Mamo, a kim jest ten młody, 
przystojny brunet? - pyta synek prze
glądając stare rodzinne fotografie. 

- To twój tatuś kilka tygodni po 
naszym ślubie. 

- Mój tatuś? To kim jest w ta
kim razie ten gruby, łysy, któ ry 
z nami mieszka? , 

Po trzech godzinach postoju 
kolei transsyberyjskiej pasażero
wie zaczęli się niepokoić i odna
leźli konduktora: 

- Dlaczego stoimy? 
- Wymienialiśmy lokomotywę. 
- Czyli teraz już ruszymy? 
- Obawiam się, że nie. Wymie-

niliśmy ją na wódkę. , 
- Mamo, tato, nie wiedziałam , 

jak wam to powiedzieć, ale od 
dawna źle się czuję w swoim ciele. 
Wiem, że zawsze pragnęliście mieć 
syna, a ja wiem, że powinnam uro
dzić się mężczyzną. Dlatego prag
nę wam oświadczyć, że niedługo 
poddam się operacji zmiany płci . 

- Jaja sobie robisz! - woła ze 
złością ojciec. 
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"Środy Literackie", Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego 

w Białymstoku (ul. Kilińskiego 16, I piętro), środa, 2 grudnia, godz. 

17.00. 

Spotkanie z Grzegorzem Krysiewiczem, prezes Stowarzyszenia Pamięć 

i Tożsamość "Skała", propagującego historię lokalną. 

Ciechanowiec 
xxxv Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich im. Kazimierza 

Uszyńskiego, Muzeum Rolnictwa im. Ks. K. Kluka w Ciechanowcu 

(ul. Pałacowa 5, tel. 86 277 I3 28), sobota i niedziela, 5 - 6 grudnia. 

Kultowe ligawki w jubileuszowym wydaniu w mocnej międzynarodo

wej obsadzie. Warto zaplanować ten weekend w Ciechanowcu! 

"Wszystko ma swój czas~ Muzeum Rolnictwa 

Wystawa zegarów ks. Jana Grochowskiego, którą można oglądać do 

9 grudnia. 

Łomża 

"Magiczny sklep~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 

862165955), sobota, 28 listopada, godz. 11.00. 

Spektakl w reżyserii Jarosława Antoniuka, ze scenografią Pavla Hu

biczki i muzyką Roberta Kanaana, łączy teatralną baśń, sztukę iluzji, 

teatr formy. 

"Cisza jak ta~ Centrum Kultury przy Szkołach Katolickich (ul. Sa

dowa 12A, tel. 86 216 32 26), sobota, 28 listopada, godz. 18.00. 

Wydarzenie dla miłośników piosenki poetyckiej. Zespół "Cisza jak ta'; 

to według krytyków muzycznych połączenie "Starego dobrego małżeń

stwa'; ,,wolnej grupy Bukowina" i własnych pomysłów muzycznych. 

Wysokie Mazowieckie 

Koncert Andrzejkowy z zespołem Rock Przestępny, Miejski Dom 

Kultury (ul. Ludowa 19, tel. 86 275 23 43), sobota, 28 listopada, 

godz. 17.00. 

Własny zespół, który może pochwalić się III miejscem na Festiwalu 

Piosenki Ranczerskiej Wilkowyjce. 

Spotkanie z poetką, MOK, wtorek, 1 grudnia, godz. 17.00 

Spotkani~ z autorką tomików "Gościniec~ "Za zakrętem'; "Ułamek zie

mi mojej" Celiną Mioduszewską, nauczycielką języka polskiego w Cen

trum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

Koncert zespołu Karpatska Taystra, MOK, piątek, 4 grudnia, godz. 

18.00. 
Karpatska Taystra to zespół ukraiński z rejonu Putilska. Swoim mi

strzostwem i oryginalnością gry zdobył uznanie i osiągnął poziom 

międzynarodowy. Wstęp wolny 

Łomża we Frankfurcie 
Na Wschodnioeuropejskim 

Festiwalu Lalki i Przedmiotu, or

ganizowanym przez Teatr Uśmie

chu z Frankfurtu w Niemczech, 

wystąpił Teatr Lalki i Aktora 

w Łomży. W festiwalu uczestni

czyły teatry z Polski, Belgii, Fran

cji, Austrii i Niemiec. W sobotę 

(21 'listopada) łomżyński Teatr 

zaprezentował wielokrotnie na

gradzany spektakl "Czerwony 

Kapturek" w reżyserii Jarosła

wa Antoniuka. 

Znakomity Teatr Uśmiechu 

z Frankfurtu gościł kilka razy na 

Międzynarodowym Festiwalu Te

atralnym Walizka w Łomży, gdzie 

zdobył główne nagrody. (ann) 

Biblioteka najlepsza w Polsce 
Trzecie miejsce w rankingu naj

lepszych samorządowych polskich 

bibliotek zajęła Biblioteka Publicz

na Gminy Łomża z siedzibą w Pod

górzu. Jest zarazem najlepszą bi

blioteką w Podlaskiem. Ranking 

po raz piąty zorganizowały lnstytut 

Książki i dziennik "Rzeczpospolita': 

Kiedyś biblioteka była miej

scem dla książek, dziś to miejsce 

spotkań ludzi, taka dewiza przy

świeca w pracy dyrektorowi Bi

blioteki w Podgórzu Wiesławie 

Kłosińskiej. (ann) 
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BARAN (21 1II - 20 IV): spo

ro emocji i zawrotów głowy. Miłe 

uczucie,.ale pamiętaj, że sfera ser

cowych emocji stanowi wyjątek od 

reguły, iż od przybytku głowa nie 

boli. Czasem wybór jest trudny, ale 

nie ma to jak w ciepłej, bezpiecz

nej zatoczce ... 

BYK (21 IV - 20 V): nie szukaj 

drogi na skróty, obecnie Twoje 

sukcesy zależą nie od łutu szczęś

cia, lecz od wysiłku, jaki wkładasz. 

Twoja solidność i pracowitość będą 

wynagrodzone. Jeśli chodzi o spra

wy uczuciowe, ktoś bliski zrobi coś 

dla Ciebie, czym Cię wzruszy. 

BL1ŹNlI~TA (21 V - 20 VI): bez 

fajerwerków. Na razie to, na co li

czysz, co przeżywasz, nie zatrzęsie 

Twoim światem. Jednak nawet flirt 

mocno podbuduje Twoją pewność 

siebie. A ta, zupełnie bez powodu, 

gdzieś Ci się ostatnio zagubi/a. 

RAK (21 VI - 22 VII): tydzień 

bez uniesień, ale ciekawy i bez nu

dy. Cierpliwości, a za jakiś czas 

uczuciowa zdobycz sama wpadnie 

w Twoje sidła! Stonuj przewrażli

wienie na swoim punkcie. Nie iry

tuj się tak drobiazgami! 

LEW (23 VII - 22 VIII) : czas 

mruga zalotnie, ale nie strosz grzy

wy, bo o numer za duże oczekiwa

nia, przy prostoduszności Lwów, 

mogą stać się pułapką. Przyjmij 

życzliwe, choć bezkompromisowe 

rady, dotyczące obowiązków służ

bowych. Pamiętaj, że nawet najlep

sze pomysły same się nie dokonają. 

Może nastąpić błysk, jeśli postą

pisz konsekwentnie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): jeśli 

trudno Ci będzie zrozumieć moty

wację kogoś bliskiego, a postępowa

nie nie będzie się zgadzać z Twoim 

punktem widzenia, użyj swoje

go talentu, jakim jest umie

jętność patrzenia na sytua

cje z różnych stron. Z wzajemnym 

zrozumieniem poczujesz jedno

znacznie kojące prądy. 

WAGA (23 IX - 23 X): przemyśl 

relacje z bliskimi. Jeśli masz jakieś 

większe oczekiwania, dobry mo

ment, aby o tym powiedzieć ciepło, 

ale wprost. Musisz się jednak liczyć 

z tym, że druga strona także posta-

obopólnych 

ustępstw, tym więcej dobrego może 

się przydarzyć. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

bierność, czekanie i coraz więcej 

smuteczków. Czas na Twój ruch! 

Bez obaw, prqjęty zostanie sym· 

patycznie. I może uruchomić nie· 

zwykłe tempo. Dadzą znać oso· 

bie nie tylko tłumione emocje, ale 

i temperament. W każdym razie dni 
silnie podszyte erotyzmem! 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

metoda klin klinem nie zawsze by. 

wa skuteczna, tym razem jednak za· 

ufaj gwiazdom i jeśli pojawi się coś. 

co zadziała niczym balsam, poddaj 

się tej terapii bez obaw. Ożywienie 

nie ominie zmysłów, szczególnie je· 

śli pozwolisz sobie na większy luz. 

K0Z10ROŹEC (22XII - 20l): 

rozlużnij pancerzyk niedostępnoś· 

ci, za którym szukasz bezpieczeń· 

stwa. Pozwoli to zobaczyć wszystko, 

co Ci umykało. Także czyjeś sym· 

patyczne zainteresowanie. Jedy· 

nie urodzeni w pierwszych dniach 

znaku powinni zachować więk· 

szą ostrożność. 

WODN1K (21 1- 19 II): na ce· 

lowniku głównie sprawy codzien· 

ne i materialne, w finale dobre wie· 

ści. Jeśli rozglądasz się za miłością, 

znaczące zmiany przyjdą trochę 

później, a coś, na co mocno liczysz, 

zimą· 

RYBY (20 II - 20 1II): możliwe 

małe zamieszanie emocjonalne. 

ale lepiej od razu do niczego się nie 

zobowiązywać. Dopiero na przed· 

wiośniu zacznie iskrzyć naprawdę 

i spontanicznie poczujesz, że to waż· 

ne. W tych dniach najcieplejsze kli
maty w sercach urodzonych w dru

giej dekadzie znaku! 
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9 medali Mistrzostw Polski 
zdobytych przez 16 lekkoatle
tów, Puchar Świata i Mistrzo
stwo Świata Piotra Łobodziń
skiego w biegu po schodach, 137 
punktów uzyskanych w Mini 
sterialnym Współzawodnictwie 
Sport Dzieci i Młodzieży, rekor
dowa liczba 150 czynnych zawod
ników w Klubie, to najważniej 
sze sukcesy minionego sezonu 
w Ludowym Łomżyńskim Klu
bie Sportowym "Prefbet Śniado
wo" Łomża, jednym z najwięk
szych klubów lekkoatletycznych 
w regionie i Polsce. 

Trafiają do niego sportowe ta
lenty z miast i gmin byłego Łom
żyńskiego. System szkolenia 
oparty jest na współpracy z na
uczycielami wychowania fizycz
nego, którzy w swoich szkołach 
odkrywają talenty i przekazują 
je Klubowi. 

Podczas podsumowania se
zonu w Starostwie Powiatowym 
w Łomży prezes "Prefbetu" An
drzej Korytkowski nie ukrywał 
też porażek . Były nimi kontuzje 
czołowych biegaczy Justyny Ko
rytkowskiej, Olgi i Pawła Ocha-

Dwójka liderem 
Trzecie zwycięstwo z rzędu 

odniosły szczypiornistki GUKS 
Dwójka Łomża. W pojedynku 
z MTS Giżycko wygrały 25:18. 
Dwójka, trenowana przez Stani
sława Niedbałę, jest liderem II ligi! 

Sukces Oli 
Aleksandra Czerwińska, teni

sistka UKS Return Łomża III LO, 
zajęła drugie miejsce w Mistrzo
stwach Województwa Podlaskiego 
Młodziczek w Tenisie. W finale po 
zaciętym i wyrównanym meczu 
przegrała 3/6 i 6/7 z Gabrielą An
drukonis (Zwierzyniec Białystok) . 
Przeciwniczki z finałowego star
cia razem zagrały i wygrały debla. 

Zwycięska seria 
Trzy razy po 7:3 wygrały pod rząd 

tenisistki stołowe AZS PWSIP Łom
ża w I lidze. Pokonały kolejno KS Ga
laxy Białystok, UKS Champion Poli
ce i IKTS Noteć Inowrocław. Po tych 
sukcesach poprawiły pozycję w tabe
li grupy północnej I ligi z 9 na 7. 

lów oraz Jakuba Nowaka. "Sezon 
rysował się w czarnych barwach, 
na szczęście znaleźli się ich godni 
następcy': stwierdził Korytkowski. 

Na spotkanie Klub zaprosił 
trenerów, sponsorów, sympaty
ków i przyjaciół. Wśród nich byli 
szefowie PPB Prefbet ze Śniadowa 
Jerzy Michalak i Dariusz Gomo
liszek, głównego sponsora Klu
bu. Medaliści Mistrzostw Polski 
otrzymali ufundowane przez nie
go nagrody. 

Według Andrzeja Korytkow
skiego, czworo zawodników 

"Prefbetu" ma szanse na udział 
w Igrzyskach Olimpijskich w Rio 
de Janeiro: maratończycy Emil 
Dobrowolski, Jakub Nowak i An
na Szyszka oraz Justyna Koryt
kowska w biegu na 3 000 m z prze
szkodami. 

Awans Łomży iGrajewa 
Drużynowe Mistrzostwa Gru

py Zachodniej Szkół Ponadgim
nazjaInych w Szachach odbyły się 
w Zespole Szkół Mechanicznych 
i Ogólnokształcących nr 5 w Łom
ży. O awans na Mistrzostwa Wo
jewództwa walczyło 8 drużyn 
chłopców i 6 drużyn dziewcząt. 
Podwójny awans, czyli dziewcząt 
i chłopców, wywalczyli szachiści 
z I LO im. T. Kościuszki w Łomży 
i Zespołu Szkół nr l wGrajewie. 
Finał wojewódzki odbędzie się 
28 listopada w Białymstoku. Za
wody zorganizował Miejski Szkol
ny Związek Sportowy w Łomży. 
Sędziował Sławomir Sobociński. 

Dziewiątka wygrywa 
Odnieśli w miniony weekend 

drugie w tym sezonie zwycięstwo 
w rozgrywkach III ligi koszykarze 
UKS Dziewiątka PWSIP Łomża. 
Przed własną publicznością poko
nali zespół Pultovii Pułtusk 79:75, 
przełamując złą serię trzech prze
granych z rzędu . 
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